LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

oesio vicentepepavio L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 16/2024
Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024

lim2. Sr?
Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragéo n® 03/2023 - Parcial 09
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S%. a documentac&o referente a prestacdo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo i,

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaragéo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,
|evade
LN Municipal de Jodo Mo
,\é/;_ d PrefelggaFE BN 0 w
Mario Licio Freitas Da‘a‘-“"-\ %
mﬁgﬁ“ Sinhtura ome/Matricula
Lar S8o José SSVP i
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Recebidoem: AQ /OY/3Y  Responsave: _Qulhoa)
PN S
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

oesiovicente e pavto AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUQAO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA Lar Sdo José da Sociedade Séo Vicente de Paulo
TC 03/23
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
odalidade Protegdo Social Especial de Alta Compexidade,
ORJETO DA PARCERA conformeo Sistema (nico de Asssténcia Social — SUAS e
detathando no plano de trabaho, paite integrante e indissociavel
do termo de parceria.
L pERIODO DE EXECUGAO Margo 2024
TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragéo n°® 03/2023
VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 56.000,00
Parcial 09
PRESTAGAO DE CONTAS Parcela 10 7
Valor: R$ 3.111,00 Tl
Data: 20/03/24 Mério Lucio Freitas
b Lar S8o José SSVP
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:  CNPJ: 18.287.179/0001-03
I — Objetivo Geral:

- Possibilitar atendimento a pessoas idosas, na modahdade protecdo social especial de altal
mplexidade, conforme o SUAS - Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Jo#o
onlevade por meio da Organizacdo da Sociedade Civil denominada “Lar S&o José da SSVP”,
classificado como ILPI - Instituicdo de Longa Permanéncia para, através da transferéncia de recurso
financeiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social.

aniida A

pdosos

e legislages.

— Objetivos Especificos:
Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica,

- Promover a salide dos idosos;

Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado;

Realizar agbes preventivas e curativas;

- Desenvolver acdes e servigos psicolégicos, contribuindo efetivamente para a q

- Manter servicos essenciais no atendimento aos idosos; - DISDOI' de materiais eXIClldOS em normasl|

ualidade de vida dos|

Munlcipal de Jodo Monlevade

a:ﬂ@w

prefeitura
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

] CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA
QUANTIDADE NUMERO DE DAS AGOES (QUANDO NAO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS ATENDER A
ATENDIDAS | ()SIM ( )NAO QUANTIDADE
( ) PARCIAL PREVISTA)
Promover  assisténcia Nao realizou atendimento
psicologica de no () Sim da semana, dos dia
minimo 07 (sete) horas 31 31 ( ) Nao 10/03 a 16/03. Pagou a
lsemanais aos idosos. (X) Parcial '1’°'as ot Lo b
9/03.
Garantir o fornecimento
de recursos essenciais (X) Sim
como energia elétrica, 31 31 ( ) Nao
Egua, telefone, internet, () Parcial
elular, bem como, gas
e cozinha(recarga)
isponibilizar
limentagdo saudavel (X) Sim
m fornecimento de N 31 ( ) Nao
éneros  alimenticios () Parcial
ariados
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
: DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia | Estabelecimento de contrato com 04/03/24 04/03/24
psicologica de no minimo 07 | profissional habilitado na area de 05/03/24 05/03/24
(sete) horas semanais aos | psicologia para realizar 11/03/24 07/03/24
idosos. atendimento individual e grupal, 12/03/24 18/03/24
dindmicas e elaboragdo de 18/03/24 19/03/24
relatérios. 19/03/24 25/03/24
25/03/24 26/03/24
26/03/24
Garantir o fornecimento de | Pagamento das contas e aquisi¢céo
recursos essenciais como | de gas (recarga).
nergia elétrica, agua, Marco Marco
Felefone. internet, bem
como, gas de
cozinha(recarga)
Disponibilizar alimentagdo | Aquisicdo de géneros alimenticios.
Lsaudével com fornecimento
de géneros alimenticios Margo Margo
variados
* W A &}—L_L /
nlevade : i
prefeitura Qﬂﬁ‘%ﬁl u::‘op(”ao“ as
i CNPJ: 18.267.178/0001-03
Assinatura/Nome/Matricuia Q5
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

oesiovicenteoe pauio  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
Psicéloga: Crislaine Carolina Aradjo Bonifacio

nar. de 2024 14:24:35
66 Rua PadreBliStag it
Laranjeiras

Jodo Monlevade

: - Minas Gerals

| Prefeitura Municipa
CONFERE

- \lsldﬁédo Carmo Marcelino

o~ Prestacdo de Contas
(Y Lar S50 José SSVP
Gislaine d8.Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagéo de Contas

_04/03/24 e 07/03/24

4 de mar. de 2024 1472
66 Rua Padre
Laranjeirgs
Jdoao Monlevade
3 Minas Gerais

Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024.

/

sl

Mrio Lucio|Freitas
Presidente da OSC
Mério Licio Freitas
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatorio da Psicéloga ’@@)
Crislat Bonifacio

Crislaine Carolina AraGjo Bonifacio Psictioga Clinica
CRP 04/52735

Margo/2024

No decorrer do més de Margo foram realizados atendimentos clinicos
individuais e em grupo. As atividades sempre s&o divididas de manha e a tarde
respeitando os horarios do Lar. Geralmente de manh3 é realizado um momento
de socializagdo com os idosos e os atendimentos individuais com alguns
residentes de acordo com o desejo dos mesmos e da demanda do lar. Na parte
da tarde os atendimentos acontecem em grupo.

Na primeira semana desse més no dia 04/03, a atividade em grupo que
realizei com eles foi “Cuca legal” um jogo de perguntas e respostas sobre varias
areas do campo do saber. Com esse jogo consigo trabalhar com eles a atencgéo,
a memoria de lingo e curto prazo, e a socializagdo entre os residentes, é possivel
trabalhar ainda a cognigé&o e a concentragdo dos idosos. Ja no dia 05/03 na parte
da manha realizei 0 momento de socializagdo com os idosos e atendimento
individual com alguns deles. Ainda nessa semana no dia 07/03 eu junto a equipe
do lar realizamos uma roda de conversa sobre o dia da mulher, depois foi
ofertado um café especial para homenagear as mulheres que residem e
trabalham no Lar.

Na terceira semana dia 18/03 no periodo da tarde comemoramos o
aniversario dos residentes, a cada trés meses a equipe do Lar junto a um doador
prepara e realiza o aniversario dos idosos, esse més o Rotary Clube colaborou
e patrocinou esse momento para eles. Esse momento € muito importante para
nés do Lar, € uma forma de inserir os idosos nas comemoragdes culturais,
fortalecer o vinculo com a familia, além de proporcionar um momento de lazer e
divers&o para eles. Recebi a estagiaria de psicologia da faculdade Doctum, para
iniciar o estagio que tera duracdo de seis semanas, totalizando 20 horas.
Apresentei ela a instituicdo, os funcionarios e os residentes do Lar. Ja no dia
19/03 fiquei o dia todo, para repor as horas do dia 11/03. Nesse dia realizei o
momento de socializacdo, e atendimento individual com guns deles. Iniciei os

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade - gl !
CONFERE z ORIGINAL. Méri A ey i eilas
B -ﬂ— Lar S%0 José SSVP
hx;E@T_Wﬁ_ CNPJ: 18.267.179/0001-03
Inatyra/Nome Matricuia
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAC VICENTE DR PAINO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
preparativos e as intervengdes para um novo projeto. Realizei também o
preenchimento do prontuério do lar e da prestagéo de contas.

Na quarta semana dia 25/03 a atividade em grupo foi colorir e enfeitar
ovos de pascoa, eu e a estagiaria de psicologia realizamos um mural com o
material produzido por eles na atividade para enfeitar o saldo para a pascoa.
Fazer com eles participem desses momentos é muito importante para que eles
se sintam pertencentes as comemoragdes culturais além de favorecer os
vinculos entre. Ja no dia 26/03 no periodo da manh3, realizei o momento de
socializag@o, e atendimento individual com alguns dele, e finalizei as atividades
de ontem com a decoragdo de pascoa. No final da manhd realizei o
preenchimento do prontuério do lar e da prestagdo de contas.

Jo&o Monlevade, 26 de Margo de 2024

Crislaine C A Bonifacio
Psi Clinica
CRP 04/52735

Crislaine Caroliha Araujo ifacio
Psicéloga Clinica CRP: 04/52735

-
\
Mério Licio Freitas
Presidente
Lar 830 José SSvp
CNPJ: 18.267.179/0001-03

AL

Sl =
prefeitura Municipal de Jodo Monleva
ONFERE COM Q O NAL.

pata: 10 104
7 ¥ Rssinatura/Nome/Matricula
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

—
prefeitura Mui: pal de Jodo Monlevade

CONFERE Lgt\ O aRl NAL.
Date L ﬂf

A T,

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade

3”8'6%' CiArBonifacio

pgg‘ooa Clinica
RP 04152735

1122

A sl%turamm\egraatricula
NG

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos

0, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382

CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

Psicdloga — Crislaine Carolina Aratjo Bonificio
Atendimento Individual e Grupal — Margo 2024

‘N° Nome Idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 04/03;05/03; | Atendimento Psicoldgico ‘
07/03;18/03; | (momento de socializagdo, e [
25/03;26/03. | atendimento em grupo) A
02 | Ana das Dores da Costa 05/03; 07/03; | Atendimento Psicolégico
18/03; 26/03. | (momento de socializago, J )
atendimento individual e grupo) e
03 | Anténio Luiz Martins 05/03; 07/03; | Atendimento Psicolégico
18/03; 26/03. | (momento de socializagdo e | )

atendimento em grupo)

4 | Anténio Marinho 04/03; 05/03; | Atendimento Psicolégico
07/03; 18/03; | (momento de socializagdo e sl
26/03. atendimento em grupo) b 1
05 | Antdnio Segundo de Miranda 04/03; 05/03; | Atendimento Psicolégico

07/03; 18/03;
25/03; 26/03.

(momento de socializag&o,
atendimento em grupo)

06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa

04/03; 05/03;
07/03; 18/03;
25/03; 26/03.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializag&o,
atendimento em grupo)

07 | Décio de Oliveira 04/03; 05/03; | Atendimento Psicologico '
07/03; 25/03; | (momento de socializacéo, Pty
26/03. atendimento Individual e grupo) \ 1
08 | Eustaquio dos Santos 04/03; 05/03; | Atendimento Psicolégico >

07/03; 18/03;
25/03; 26/03.

(momento de socializagéo,
atendimento em grupo)

09 | Eva dos Santos Romano

05/03; 07/03;
18/03; 26/03.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo e
atendimento em grupo)

Gordiana Conceigédo Pinto 04/03;05/03; | Atendimento Psicolégico
07/03; 18/03; | (momento de socializagéo e {’
26/03. atendimento em grupo) {
11 | Jodo Pulicarpo Santos 04/03; 05/03; | Atendimento Psicolégico /

07/03; 18/03;
25/03; 26/03.

(momento de socializagéo,
atendimento em grupo)

12 | José das Gragas dos Santos

04/03; 05/03;
07/03; 18/03;
25/03; 26/03.

Atendimento Psicoldgico
(momento de socializagéo,
atendimento em grupo)

13 | José Maria de Jesus 04/03; 05/03; | Atendimento Psicolégico v
07/03; 18/03; | (momento de socializacdo e e f B,
26/03. atendimento em grupo) Woaald,
14 | José da Silva Furtunato 05/03; 07/03; | Atendimento Psicolégico b8
26/03. (momento de socializagéo, |

atendimento individual)

15 | José Patrocinio do Porto

05/03; 18/03;

Atendimento Psicologico

26/03. (momento de socializag&o,
atendimento individual e grupo) N y
16 | Jurandy Pereira da Paixédo 04/03; 05/03; | Atendimento Psicol6gico /

07/03; 18/03;
25/03; 26/03.

(momento de socializagéo,
atendimento Individual e grupo)




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

17

Madalena Alves Silva

05/03; 07/03;
26/03.

Atendimento Psicolégico
(momento socializagéo,
atendimento individual)

18

Margarida Rodrigues

05/03; 07/03;

Atendimento Psicolégico

Data: 26/03/2024

26/03. (momento de socializagéo, 5/
atendimento em grupo) |\ {
19 | Maria Antonia Moreira 04/03; 07/03; | Atendimento Psicolégico \
18/03; 26/03. | (momento de socializag&o, : / /
atendimento em grupo) ) SRR /
20 | Maria da Conceigédo Gongalves | 05/03; 07/03; | Atendimento Psicoldgico X :
18/03; 26/03. | (momento de socializagdo e S ,
atendimento em grupo) M P it |
21 | Maria das Gragas M. Henrique 05/03; 26/03. | Atendimento Psicolégico R
(momento de socializacdo) b ﬂ o |
22 | Maria Imaculada de Souza 04/03; 05/03; | Atendimento Psicolégico \
07/03; 18/03; | (momento de socializagéo, ( -/
ik 25/03; 26/03. | atendimento em grupo) el
=3 | Maria Lelis de Fonseca 04/03; 05/03; | Atendimento Psicolégico \ )
07/03; 18/03; | (momento de socializago, @l A
25/03, 26/03. | atendimento em grupo) W i /
24 | Maria Luiza Aparecida Santos 04/03; 07/03; | Atendimento Psicolégico L ;
18/03; 25/03; | (momento de socializagéo e et
26/03. atendimento em grupo) e /
25 | Maria Patricia Lauriano 04/03; 05/03; | Atendimento Psicolégico T
07/03; 18/03; | (momento de socializagéo e A e J
26/03. atendimento em grupo) ( /
26 | Maria Raimunda da Silva Souza | 05/03; 07/03; | Atendimento Psicolégico Wiy
18/03; 26/03. | (momento de socializacao, WL
atendimento Individual e grupo) o
27 | Mario do Bom Conselho 07/03; 18/03; | Atendimento Psicoldgico v
25/03; 26/03. | (momento de socializacdo e
atendimento individual e em x { o
grupo) L t)
28 | Nair de Oliveira Silva 05/03; 26/03. | Atendimento Psicol6gico
‘ (momento de socializacéo e WA /
atendimento em grupo) \f
29 | Raimunda Iria de Jesus 04/03; 05/03; | Atendimento Psicolégico L
07/03; 18/03; | (momento de socializagéo e £ p
25/03; 26/03. | atendimento em grupo) i v
30 | Vicentina Moraes 05/03; 26/03. | Atendimento Psicolégico Y 7
(momento de socializagéo) o 7
31 | Zulmira Damaceno de Jesus 04/03; 05/03; | Atendimento Psicolégico V-
07/03; 18/03; | (momento de socializagéo e T N /
26/03. atendimento em grupo) ’/
Crislaine C A Bonifacio
Psicéioga Clinica

| Ly .\ | CRP04/52735
Ass./Carimbo

Prefeltura Municipal de Jo3o Monlevade
FERE COM O ORI

sinptura/Nome/Matricula
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

TC 03/23

Lar Sdo José da Sociedade Séo Vicente de Paulo

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutengao do espago fisico, alimentagao & atendimento
psicolégico dos idosos internados no espago mantido pela
entidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de
Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral a idosos,
na modalidade Protegéo Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS e
detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

12/03/24 a 10/04/24

TIPO DE PARCERIA

Termo de Colaboragéo n°® 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 56.000,00

IPRESTACAO DE CONTAS

Parcial 09

Parcela 10
Valor: R$ 3.111,00
Data: 20/03/2024

P >
/
/ "
1 e
o o~ /
)t ¥

Mario Luﬁi_o Freitas
Presidente Lar S&o José Evaldo Modesto de Avila
Mério Licio Freitas Contador - CRC-MG 56430/C
Presidents CPF: 863.293.026-34

Lar 830 .loeé

ed SSVD
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

1-EXTRATOS BANCARIOS

Mario Lucio Freitas Contado ntidade
Presidente Lar Sdo José Gkl 7 o
V valdo Modesto de Avila
Mério Lacio Freitas Contador - CRC-MG 56430/0
Lar S Tt Lo CPF: £63.293.026-34

CNPJ: 18.267.179/0001-03



04/04/2024, 10:29 Banco do Brasil

. 3-' ‘ G33204102081 03?1(?!21
Moo 00 Consultas - Extrato de conta corrente 04/04/2024 10:33:48
Cliente - Conta atual
Agéncia 22209
Conta corrente  58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
i de 12/03 /2024 até 04 / 04 / 2024
Langamentos
b e movieent Ad-Origem  Lote  Historico Documento Valor RS Saldo
29/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
12/03/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 31.201 788,75D
CEMIG DISTRIBUICAO
12/03/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 31.202 5499 D
VIVO MG - TELEMIG
"7\ 12/03/2024 0000 13106 363 Pagto conta telefone 31.203 167,60 D
VALENET
12/03/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 31.204 563,00D
COMERCIAL FRAGA LTDA
12/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 31.205 114,66 D
104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
20/03/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109
20/03 16:33 JOAO MONLEBL MAC FNAS
21/03/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 32.101 780,00 D
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
21/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 32.102 95,00 D
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
26/03/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 32.601 604,85 D
COMERCIAL FRAGA LTDA
LW 28/03/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 32.801 1.200,00 D
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
04/04/2024 0000 00000 9899SALDO
osemvacEs:
\
Evaldo M de Avila

Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Contador~RC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

prefeitura

ON

nievade
jcipal de Jodo Mo |
;QEU“ C RIGINAL.

https:llautoatendimento.bb.oom.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.27.0#Itemplatel-2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

17



IWIVTTI &VE™, V.V Lalivyv uu Diaon

Visualizar Pix agrupados
g : G3320410206103211
otk Consultas - Extrato de conta corrente /0412024 10:29:54

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente 583359 LAR SJ S S VICENTE PAULO

Periodo do

exirato de 01/00/0000 até 10/ 04 / 2024

Langamentos
balgatoete movimento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Salde
28/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 1

Invest. Resgate Autom.

Saldo
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2024
IOF * 0,00
L
Data de Debito de IOF 02/05/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automético 1.207,95
OBSERVACOES :
Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
. Pl i R ' Avi
B Mério Licio Freitas valdq M e Avila

‘ontaddr- CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

nicipal de jo3o Monlevade
RE Q ORI L.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.27.C#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
Prefeitura Munlclpai de Jodo Monlevade
TERMO DE COLABORAGAO N°: 03/2023 CONFF:::E 2;2 ‘%‘A
PERIODO: 12/03/24 a 10/04/24 LLL >
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
11/03/24 R$ 4.100,49 - Ll DESPESAS COM R 0,00
[0 SALDO ANTERIOR $ PESSOAL (e 3) $
[0 REPASSE DA
20/03/24 R$ 3.111,00 | 12/03/24 | [} DESPESAS COM R$ 1.126,00
QB’;{'{'&TRACAO MANUTENCAO (item 4)
[0 DESPESAS COM
- EA%IEI;O%:JQOBES DE R$ 0,00 ;gllggg: MATERIAL DE R$ 2.042,95
(item 8) CONSUMO (ltem 5)
[] DESPESAS COM
- EE(\)I%T.TJA%ES : . R$ 0,00 MATERIAL R$ 0,00
COES (item 08) PERMANENTE (ltem 6)
[ DESPESAS COM
28/03/24 | PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)
[ TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
20/03/24 | TOTAL DE RECEITAS R$ 7.211,49 | 28/03/24 | TOTAL DE DESPESAS |R$  4.368,95
. g ” 10/04/24 | SALDO R$  2.842,54

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo

o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo demostrativo

e o extrato bancario.

Mario Luéro F réfe!

Presidente Lar %0 g8wibsé SSVP
CNPJ: 18.267. 17910001-03

Evaldo Modesto de Avila
ontador - CRC-MG 56430/0
CPF: 853.293.026-34
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAD VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTES DAS
DISCRIM. DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
DAS DOC. N° DATA DA VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DESPESA | FISCAL EMISSAO | EMRS$ | TRANSF. ELET.
S DO DOC.
FISCAL
Conta
1) Valenet telefone- NFS-e | 20240000 | 04/03/24 |R$ 14,57 12/03/24
Internet 6971408
Conta
2) Valenet telefone- | Fatura 000010521 04/03/24 |R$ 153,03 12/03/24
Internet
i Conta do 04415494 | 28/02/24 |R 54,99 12/03/24
3) |Vivo oolder | oA 32 :
Conta de 19110012 | 21/02/24 ([R$ 114,66 12/03/24
4) |DAE Agua | Fotum | “ooeo ’
[ Conta de 12016687 | 16/02/24 |R$ 788,75 12/03/24
5) Cemig Luz Fatura 9 ’
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGCAO R$ 1.126,00

Gislaine do Carmo Murceling

Prestagdo de Contas
Lar S30 José SSVP

@ CNPJ 18.267.179/0001-03
Gislaine Yo.€armo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagédo de Contas

./ ;

olodid

Mario._Lucio Freitas
Presidente da OSC

Mério Licio Freitas

Presidente
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

-

Co 0OsC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024




mwmummmmmmmu LAR SAQ JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO

RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B: CENTRO Rua Padre Eustdgquio, 11
35900-009 ITABIRA / MG LARANIEIRAS, JOAC MONLEVADE - MG, CEP: 35330-382

— CNPJ: 05.684.180/0001-91 CPF/CNPY: 18.267.179/0001-03

J LE: 3172455110095 LE: ISENTO
VAGE=NET

Data de Emissdo: 04/03/2024 Municipio da Prestacdo do Servigo Itabira/MG
Fatura/Contrato: 22718424/344578 N2 daNota: 202400006971408
Exigibilidade ISS: Exigfvel Cédigo Verificador: EA488393A

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

SERVICO(S) DESCRICAC
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM

| PISRETENGAO || corms ReTENGAO
o

| AuQuora tssan
000

T ———
.

| Cédigo do Servico
i01.07-$upom“ ico em informdtica, inclusiy Instalac3o, configuragio e

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA
14,57 14,57
“"formagaes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 006976861 | Série: A | Emitido em: 04/03/2024 It
Lei 12741/2012: Mun: R$0,44; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,44

Para consultar a autenticidade acesse: m://m.m.nw.hm/m.m

Pago com Recursos Hzatd Guo s sarvigos foram prestadns

Publicos - Parceria - & /uu 08 matzriais foram rocebigos
Termo de Colaboragac 5 Q% , 24

ne %_m ok "{ '

N
ms' “te ar Oa fogpdd ia EIC30Q
Lae Sé'o Jo da ssw L ar 843 Ju2é da BSVR

e

i
e et e e s e et

N — e v e s e
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COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACDES LTDA LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO

RUA AGUA SANTA, 450~ SUBSL. SALA 01 B: CENTRO Rua Padre Eustaquio, 11
35900-009 ITABIRA / MG LARANIEIRAS, JOAD MONLEVADE - MG, CEP: 35930.382
— CNPJ: 05.684.180/0001-91 CPF/CNPY: 18.267.179/0003-03
—— LE: 3172455110095 LE: ISENTO
VASNET
Data de Emissdo: 04/03/2024 Fatura/Contrato: 22718424/344578
NedaNota: 000005211 CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAC A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

SERVICO(S) DESCRICAQ QUANTIDADE  DESCONTO VALORTOTAL  BASE ICMS ALIQICMS  VALOR ICMS
Servico comunicagdo multimidia 3s50mB 1,00 0,00 132,07 132,07 18 23,77
A Teleféni ;&:::a (31) 3851-3444. Lar 520 Jose Da Soc De $ Vicente 1,00 0,00 20,9 2096 18 377

Reservado ao Fisco: f4i86eed1ffcf3533bafds6b3c764fca

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
153,03 27,54
Informag8es Adicionais
Dispensa AIDF - Autorizagdo n029/2020.Tvporassinatura-neduﬁoBCemM,M% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23
/-\\
fago com Recursos i - ‘::., zua ~s-:~w'mc'; foram prr:s:-:\‘c.;:‘s-;"if
Pubticos - Parceria - a/ou 0% maieriais furam recebidos |
3 i
mo de Colaboragac . |
e G- oad | AL 0 24 |
ne - i
Pks‘dghte Bnd e SR 1]
Lar Sao José da SSVP 2 da '”.r._.‘_.._f
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84.180/0001-91

Cédigo cliente: 53566
Contrato: 344.578
Nosso niimero: 22718424-4

LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, 11

LARANIEIRAS
JOAD MONLEVADE

MG - 35930-382

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

-

Emissdo: 20/02/2024
Fatura: 22.718.424

VENCIMENTO

15/03/2024

TOTAL

RS 167,60

PRODUTO VALOR A
=2 App Minha ’ 0
¢ VALENET INTERNET 146,64 P Vaienet willn
O 21/01/2024 a 20/02/2024 Minha Valenet ¢ para facilitar o T,
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11, gerenciamento e acompanhar o sey -
350MB 146,64 plano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -14,57 consuitar os dados do plano e da
PACOTE PREMIUM 14,57 fatura, a hora que quiser.
VALENET FIXO 20,96 S
7 15/01/2024 & 1‘,02/202‘ Baixe 0 App Minha Valenet.
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.
CHAMADAS 0800 0,00
CHAMADAS REDE MOVEL (LocaL/vel) 0,00
21/01/2024 a 20/ 02/2024
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.
ASSINATURA (31) 3851-3444. AR SAC JOSE DA SOCDE S 20,96
i ) TURBINE SEU PLANO
TOTAL R$ 167,60 COM WI-FI MESH

rago com Recursos

Piblicoe - Parceria -

Termo de Colaboragac
ne 1 /M_
)k ) .

Presi ‘t
Lar Sao Jose da SSvP

TR S ¢ et S = oo St B | N -

TBSL0 que us Ferviges fora n orestagas

8/uu o3 maieriais foram recebidos

&

Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
emitir da via, i sua nota fiscal, tirar

pr

., duvidas ou colocar sua fatura em débito automitico.

DATA DE IMPRESSAO: 12/03/2024

[adw ViR
fa i O Ita serdo cobrad Xil E Bar di do d
::s:am:i::zd;:e‘;pahs::éso vencorzemo s]uros € a multa serdo cobrados na préxima conta Preafréc&;;\ qﬁﬂnﬁclm?m”mm opgdo de
FERE C z.! gj
ssinatura/Nome, Matrlaﬂa

NTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR ]
' LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 3445780 15/03/2024 R$ 167,60
{ Paguesuacomanosbm:usmmeniadosam:MNCOWDBCOS.A,BANCOm,BANCODOMLSA,BANCOHAUM,W

84630000001-1 676004692023 40315000227-3 184243445782 —

l
1
u

Hii

HIIINT

AR

|

—
VAGNET
@ (31) 3840-7100
e 106 38

\?

)



03/04/2024, 14:19 Banco do Brasil

i
)

z ‘ Emissdao de comprovantes - 30 nivel
thensh | sS e provantes - 30 nive

G3370314174355941
03/04/2024 14:24:15

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
93/04/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.24.16
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84630000001-1 67600469202-3
40315000227-3 18424344578-2

Data do pagamento 12/83/2024

Valor Total 167,60

DOCUMENTO: 031203

AUTENTICACAQO SISBB: €.50C.5C9.494,B851.500

Transagéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Lar 8';? José SSVp
CNPJ: 18.267.179/0001-03

https:/lautoatendimemo.bb.oom.brlapf—apj—autoatendimentoﬁndexhtml?v=2.27.0#ltemplatel~2FoonsuItas~2F889—1 .bb



N° da Conta: 0441549432 www.vivo.com.br/meuvivoempresas

® Més de referéncia: 02/2024 )
v ' vo Periodo: 25/01/2024 a 24/02/2024 Central de Relacionamento: 10315.
Data de emisséo: 28/02/2024

Telefonica Brasil S.A.

Rua Levindo Lopes, 258

CEP 30140-170 - Belo Horizonte - MG
L.E.: 621904680045

CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62

CNPJ Filial :02.558.157/0009-10
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE

PADRE EUSTAQUIO, 11
LARANJEIRAS
35930-382 JOAO MONLEVADE - MG

;eitura Municipal de ]ﬁ%m‘mevade ¥ ;lnoc:;rlnze(;\;
i co Ea‘ti' oM Q 19 74
Total a Pagar - R$
Planos Anatel )
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 12GB MAS
0 que esta sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Numeros Vivo R$
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 12GB MAS 1 1 54,99
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 1 1 5
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS 1 1 .
SKEELO V7 1 1
VIVO GESTAO DISPOSITIVO STANDARD 1 1
VIVO NEWS PLUS 1 1 .
Subtotal 5499
Utilizagdo Dentro do Plano/Pacote Incluso ~ Utilizado Valor Total
Plano/Pacote Minutos/Unidades R$
APPS ESSENCIAIS B2B 300,00GB 1.019,00k8 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,0068 7,20MB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 1.000 . 0,00
FRANQUIA VOZ 40,000 min - 0,00
GESTAO VOZ - 87ma0s 0,00
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
Internet - Tarifagdo MB/KB ; 403,008 0,00
. i e e e s i S 0,00
— :;ggo com Recursos | ... ... o vigos foram orestaci |
ublicos - Parceria - &/ou os materiais foram recedidos |
Termo de Colaboragac AT : ;
m_Q3~ /8093 | &~. *ff Q2. 78249 |
N [ '\ 1 .’. ': ‘
2 .‘j! -3 | A
Presidonte | L Feusinw | |
o) t ar¥iao Jo<g ca S8VP !
\TOTAL A PAGAR B e Sl | 54,99
MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE
O relatério detalhado esté disponivel em www.vivo.com.br/meuvivo e pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou nao.
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital s&o sempre terminados em "@vivo.com.br". Tenha cuidado
com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.

Agradecemos pagamentos recebidos até a emiss&o desta conta. Mantenha o pagamento em dia e evite a suspensao parcialftotal dos servigos e a inclusao nos orgaos de protecao do
crédito. Para pagamentos ap6s o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. Central de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes

Autenticacdo Mecénica
* Nome do Cliente Vencimento Total a Pagar - R$
o LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE 1710312024 5499 Qi

.Z | cod. Debito Automatico 0441549432 -2 | NedaConta 0441549432 |  MesRefersncia 02/2024 /

> (846500000001 )( 549900640018 )( 104415494327 )( 022482403171 )

LT T

Pagar
via Pix




12/03/2024, 13:20 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/03/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.23.10
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VIVO MG - TELEMIG

Codigo de Barras 84650000000-1 54990064001-8
10441549432-7 ©02248240317-1

Data do pagamento 12/03/2024

Valor Total 54,99

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e sera processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 12/03/2024 13:11:25
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 12/03/2024 13:23:10

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

e e s a4 o hamplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  2/5
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Presetura Municipal de Jo3o Monlevade

Pago

com Recursos

LN 100, TVRIVVL W

Rua Duoue da Caxias, 192 - Jodo Monhvade MG

DAE Wm&mx

ue
AGUA

COM.bT
C0M.bY

LR 340 SAQ JOSE -

RE EUST
35930-382 LA

ROTA: 35-1-1475
LIGACAO:19110-6

:Ihs JOAO MONLEVADE-MG
DEBITO AUTOMATICO:191106

ID.ELETRO. :60119110836

_19119022024-0
CATEGORIA/QTDE |
1-RES;

Publicos - Parceria .
Termo de Cotaboragal

| DESCRICAO _VALOR |
TARIFA AGUA 38,04
TARIFA ESGOTO 11,68
PARCELAMENTO 18/24 64,04

iA3L0 que 93 Rery

ne - /‘M
{ gres / R
1 Fires:den‘te

Lar Sao Jose da SSvP

stagos

s fou 0s malgriais icran recebidos

Em »A/g £ (15 ¥, Q'Q

OML

_mm%of 21/02/2024 /032004 | R§ 11466
TLEITIRS AVTERIR]  LEITURR ATUAL |  CONMO | DIAS CONBUNRD VEDIA
| 8218 m3 8219 m3 im 30 im
1R D0 HIDRMETRO TATA PROKIMA LEITURA TATA DE INSTALACAD
AGSN319296 22/03/2024 07/01/1992
I ta 'da Emissaoc da Fature
36/1911002 1/02/2024
DADGR D08 ULTINGS 12 MEBES PERIODO DA ANALISE: 01/01/2024 884/01/2024
ME/AN) JOOR OISO | DIAS | MDA
01/2024{29| 1 | 33 P,@3 | ETA OIS asele 62 fe |-
1272023120 1 | 29 .03 |DismRiTo et | &7 |16 |0 |65 (KB}
1-.3//20230 : ;; g: mmm RUEER TR <|: -
' H.TO TO ‘02‘ '»8 ' M (l -
37:3232 : ;g .:: gamo WL | e e | 0 |67 8 |
0@l penerapics | 0.8 |08 |0 |68 [0 )
mg: g ;: -:: BIT0 sl Lo fe 12 L |-
O ol 20| o | 33 .00 ™! @ | 45 | o |65 ol
1991 TR do4 | 465 | 190 [ 389 [es4 [032
04/2023]29] @ s1,oom ) e fo lo o
93/2023129]| @ 319,00
e2/2023|20| @ | 28 p,00
- med
totas
npu;w . art pigo inciso VI rafo 2 INRFB N1234
capttulo III, art 4: anexo XV e i
E A SEGURANCA DAS INSTALACOES IN"ERNAS DA UNI
DADE USUARIA, SITUADAS APOS A ENTREGA DA AGUA
CART. 15)
" FAVOR AUTENTIORR N VERBO - DEVOLVER A0 LBUARIO BMIBA0: 21802004 10:10
LAR SAQ JOSE - SSVP MES/AND:02/2004 |
RUA PADRE EUSTA NR. GUIA:
35930-382, LA EIMS JOAO MONLEVADE-MG 19 2024-0
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO: 191106
LIGACAO: 19110-6 1D.ELETRO. : 60119110836 1—RES
BN Vik“ w,*

DATA LEITURA ANTERIOR) DATA LEITURA ATUAL

VENCIVENTO

VALOR A PAGAR

|II|I|I|I||I||I\ll|I|I|\I|||I||||||I||I||I\l| o



12/03/2024, 13:20

—

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco

58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

gsr)\ta corrente (com 12151

CNPJ 18.267.179/0001-03

Nome favorecido LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  31.205

Valor 114,66

Destinagao 0

Data transferéncia 12/03/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  E1662C50F43B956D

Assinada por JH462814 MARIO LUCIO FREITAS 12/03/2024 13:19:09

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transacdo efetuada com sucesso.

12/03/2024 13:23:10

Transacg@o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Hei e b e Sl miabm b Anen helanf.

S&o José SSVP
CNLPg: 18.267.179/0001-03

ani-attnatandimentn/index html?v=2.24 2#/template/~2Fpendencias~2EGTPY bb% 3F disnanivelCelilar=aim

22

B/I8



12/03/2024, 13:41 Ge re:nciador----C_AIxA

GERENEKAD&A

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 0607 | 003 | 00001215-1
Representacdonumeérica do
cédigo de barras: 826000000016 146604182023 403200000012 911002202412
Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -
Valor: 114,66
Identificacdo da operagdo: AGUA

| Datade débito: 12/03/2024

" Data/hora da operagdo: 12/03/2024 13:42:52

Cédigo da operagdo: 00920682
Chave de seguranca: 1CX4SNET8RYLTALE

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacgées fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

Lar S#o José
CNPJ: 18.267.179/0001-03

e malmdae meisvwe ~ess el imnrme Arnroceinnara nrorgaces
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Documents Auxiler a Nota Fiscal de Enargia Eiétrice Eletrinica
m‘e CEMIG DISTRIBUICKO S.A. CNPJ 05,981.180/0001-15 /INSC. ESTADUAL 062.322136,0087
AY. BARBACENA. 1200 - 17° ANDAR ~ ALA 1 - BAIRRD SANTO AGOSTINHO - CEP: 30190-131 - DELO HORIZONTE - M6

VICENTE PAULO
RUA PADRE EUSTAQUIO 11 CO

LAR S8AO JOSE DA SOCDE § No DU CLIENTE:

LARANJEIRAS
JOAO MONLEVADE - MG
CEP: 35930382

Controle: 3202/762538/0113 Data da impressao: 1610212024 11:15:37
NOTA FISCAL: 120166879 Seérie: 000 Data de emissdo: 16/02/2024

Chave de acesso: 31240206981180000116660001201869792002339266
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUT ORIZACAO

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Energla Elétrica Eletronica
Consulte a chave de acesso em: hitp:/www.sped.fazenda.mg.gov.brispedmg/

Madigdo Leituro Anterior  Leitura Atual Constante de Multiplicagdo Consumo kih

Energia Elétrica ARL229159729 6717 8117 1 1400
Energia Injetada ARL229159729 5039 5735 1 696
Itens da fatura Unid. Quant. Preco Jalor ~ PISI Base Calc.Aliguota ICMS Tarifa
unik COFINS ICMS  ICMS unit.
Energia Elétrica kWh 704 0961363'1 676,77 2762 67677 1800 121,82 0,74906000
Energia SCEE ISENTA 696 048733000 339,98 0,00 000 1800 000 0,487:
En comp GD Ii 696 041622445 268,99 0,00 000 1800 000 041522446
Contrib.Custeio llum. Publica 61,79
P o o R e e 4 o e, e
8 ursos Alestd Que s ssrviges oram prestacns

Pubticoe - Parceria -

8/ou 0s maleriais foram recebidos

Termo de Colaboragac . |
m_ O / 2083 | Em.AL Q3 /84 |
L Y L[ ' 8. '1:.\-L"~’( |
; T L T e—— ecne. :...;:.: ..: .re. : eSS M 1o evsiesens Seeuans !
Ptgsidghte i , Presigelnie ‘
Lar Sao José da SSvp | Lar Sao José da SSVP ,
LTOM 788,75 27682 676,17 12182 Pag1de1
REFERENTE A VENCIMENTD TOTAL A PAGAR
—FEVR024, 2210312024 — R$TBRF5——
ICMS
o8
676,77 18,00 . RS 121,82
= 554,95 0,39
Consumo  Media Dias de
Més/Ano kWh kWhidia Faturam,
wam w4y % e
LA e et i
NOV2023 902 30,06 30 prefeitura Municipal de ’°52MN‘;L
= 5 2 3 CONFERE COM A O
AGORDZY 1315 4435 3 i
JULR023 1854 59, 3
JUNR023 1795 5790 3
MAI2023 1777 55 &)
ABRR02Y 1996 6653 30 L g
MARR02Y 2189 6633 3
hwuinh

SALDO ATUAL DE GERAGAO: 0,00 kWh. JANR24 Band. Verde - FEVI24 Band. Verde, Tarifa vigente
conforme Res Aneel n°3.202, de 2310512023, Redugdo aliquota ICMS conforme Lel Complementar
194122, Unidade faz parte de sistema de compensagdo de energia. O pagamento desta conta ndo quita
débitos anteriores. Para estes, estio sujeitas penalidades legais vigentes (multas) efou

atualizagdo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter os
dados cadastrals sempre atualizados e informar alteragdes da atlvidade exercida no local. Faga

sua adesdo para recebimento da conta de energla por e-mail acessando www.cemig.com.br.

Fale com a Cemig 116 - Se o nilmero ndo estiver dlsgonivel na sua cldade%uo 0800 7210
o = wm. ... 116.Deficientes auditivos - 0800 723 8007 - Ouvidoria Cemig 0800 728 3838

TUALAPABAR 24

FEV/2024 ™ 3001450495
83650000007-7 38750138001-8 04303723011-7 00014504055.7




12/03/2024, 13:20 Banco do Brasil

P G338121313130894026
Transagdes Pendentes, assinar, liberar 12/03/2024 13:23:10

RO PRI

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/03/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.23.10
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83650000007-7 88750138001-8
©04303723011-7 00014504955-7

Data do pagamento 12/e3/2024

Valor Total 788,75

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacio

de seguranca e serd processada apés andlise.

O comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 12/03/2024 13:08:44
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 12/03/2024 13:23:10

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

29

©
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

R

5. DESPESAS COM AQuUISI
(anexar copias: documentos comprobatori

ua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

CAO DE MATERIAL DE CONSUMO
0s, comprovantes das transferéncias e orgcamentos)

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

o COMP,;?E%‘{,’E%LESS PAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
ITEM | FORNECEDOR 32$ERIAIS DOC | [E):MTQS% VALOR (Rs) | DATA DA TRANSF.

ADQUIRIDOS | FISCAL DO DOC. ELET.

FISCAL

1) g:n'f";’l‘; s e e | e 00091 | 1203124 |Rs 95,00 21/03/24
2) g";‘rﬁ"i’,’; e fs"igm Botjdo | \re gg?? 12/03/24 [R$ 780,00 21/02/24
3) f%“:“’ia' Fraga Snénr::::. " NFe | ... | 070324 [R$ 563,00 12/03/24
4) v ffr:‘:;‘:l L NFe | ,o0s| 1410324 |RS 604,95 26/03/24
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$  2.042,95

Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024

Gislaine do Carme Marcelin
0
Prestacdo de Contas
| Lar S50 José Ssvp
(r\ CNP! 18.267.179/0001-03 ;

Gislaine dot€armo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagéo de Contas

i Mério Licio Freitas
k( > f CNPJ: 18.28.’7‘.’1‘769/0001-03

Mario Licio Freitas

Presidente da OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAOC VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orgcamentos para “Compra de Gas de Cozinha
P 13K (recarga)”

01) Organizagao Loureiro LTDA
Valor da Proposta: R$ 110,00

02) Comércio e Distribuidora J.A
Valor da Proposta: R$ 110,00 C

L - VN /
Mério\Lucio Freitas

03) Marciana Cassimiro Campolina o $35Jeséssve
Valor da Proposta: R$ 95,00




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE

PAULO

Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.175/0001-03

Apresentacao de Orgamento

RAZAO SOCIAL: w&w Rt o o O

CNPJ: 3D TR SO\ ey N - O
Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 13K 01 R$ R$
NS O | WA O) -
Jodo Monlevade, _ (¥  de  Masco de 2024.

Proposta Valida por

dias

Nome e Assinatura

172177771 0001 - 0g.

RGANIZACAQ LOUREIRO LTDA.

RUALOUIS ENSCH, pe 29

ALVORADA - Cgp 35
. JOAO MONLEVADE . yg 4

Pre!

S

ssebaai

feitura Municipal de Jodo Mon(evade
CONFERE

’
-_—a—

28




~

4

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO Méno e \ "
oy S0 18, ss"P
Apresentacéo de Orcamento . 179000103
RAZAO SOCIAL: (Zcrww L 5)‘ Mdﬁa .
CNPJ_{Y4 789, 194/000 { -,
~ Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 13K 01 $ 7/(9 90 RS //0 20
Jodo Monlevade, _ 02 de  mouco de 2024.

vago/ollﬁ At

Nome e Assinatura

—y

|14 798 784/000150

Lemeicia ¢ Qisiibuidora 19 i3 - oS
Sun Cagras, 240

t C.Celamte - CEP 35 K019

s
<
¥

Proposta Valida por dias




A Ut /
Mério_Ldcio Freit
as
Presidente

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO
Lar 8&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Apresentacgéo de Orcamento

RAZAO SOCIAL: _MARCIANACASSIMIRO CAMFCLINA - ,
CNPJ:_ D5 9134 [ooo 1.60 ,
~ Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Géas P 13K 01 R$ g500 RS 9500
Jodo Monlevade, __ 07 de _ 'mascO de 2024.

At
e e Assin
05 917 475/ 0001 - 60]

MARCIANA CASSP 7N CAMPOLINA - ME
: SAZANIA, N° 100

CAMFOS ZLISIOS - CEP 35831-193 |
JOAC MONLEVADE - MG ‘

Proposta Valida por dias




RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA O8 PRODUTOS - SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AD LADO NF_e
EMISSAO: 12/03/2024 - DEST./ REM.: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 95.00 o
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 0000105 l 2
SERIE 001
IDENTIFICACAD DO EMITENTE D 1l
MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS - 0-ENT CHAVE DE ACESSO
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG - RADA l 3124 0305 9174 7500 0160 5500 1000 0105 1211 5868 6933
: < | - SAIDA
TEL: (31)3852-8268 TR ”
N° 000010512 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
P : www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d 131245859358277
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ. CPF
6102577880024 05.917.475/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ . CPF DATA DA EMISSAO
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 12/03/2024
ENDERECO BAIRRO ' DISTRITO CEP DATA SAIDA ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS 35930-382 12/03/2024
AMUNICIPIO FONE "FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
~740 MONLEVADE 3851-3444 MG 09:52:00
¢ _ULO DO IMPOSTO
BASE DI CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SURST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R 0,00 0,00 0,00 0,00 95.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1 DANOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADOV ﬂCl.’ Lo UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
FNDFRFCO MUNICIPIO UF INSCRICAO FSTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PLSO RRUTO PESO LIQUIDO
|
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS ;
B~ 50 DESCRICA DG PRODUTO I SERVICO RN TSI v e il T AR B S By YaLOK
1 GLP EM BOTIJAO DE 13KG 2711191 060 |5656 |UN 1.00 95,00 0,00 95,00 0,00 0,00 0,00| 0,00{ 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG

e —

Pago com Recursos
__Puablicos - Parceria -
Termo de Colaboragac
% /8022 | -4
24 L}A‘_( 8

‘Presidente
Lar Sao José da SSVP | e

eSO que CS SArvigos [ofra M Drssiacas

& /uu 08 naleriais furam rec=bidos

C R AaA__

v 8D s g4Y..

Pre=ige
an Jr<d ga SSvP

|
I

. . — r—

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOFS COMPLEMENTARES
CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo RS 11 1,38 Valor R$ 18,12 ICMS
proprio do Substituto: Valor RS 1,94 Trib aprox _ Federal, __ Estadual e ___ Municipal
Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 95,00 MD-5: 1331 fdbedde4fb8c3d835b5147feb123

RESERVADO AO FISCO

Hi

EMC Sistemas Luda®



21/03/2024, 13:17

p——

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEP!

833\!3 corrente (com 54089

CNPJ 05.917.475/0001-60 »

Nome favorecido MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA

Finalidade CREDITO EM CONTA A T = U /
Numero documento  32.102 Ménwc’o Freitas
Valor 95,00

Destinacéao 0 CN%’? 185’28\’70?679%-03
Data transferéncia 21/03/2024

*C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB BF2CC1ABC7EF055A

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 21/03/2024 13:17:40

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

21/03/2024 13:22:20

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

N Ly e AT L O A AlarmarnivalCaliilar=

2/
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orgamentos para “Compra de Gas de Cozinha
P 45K (recarga)”

01) Comércio Distribuidora JA LTDA
Valor da Proposta: R$ 850,00

M; lt;c:'j itas
02) Organizagéo Loureiro LTDA oniy 380 Joas Ssvp
Valor da Proposta: R$ 840,00

03) Marciana Cassimiro Campolina
Valor da Proposta: R$ 780,00




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Apresentacdo de Orgamento

RAZAO SOCIAL: [ gnrencio o 1) 1l bhidea /r/J,
cNPU:_14.1.98. 184 /oooi - 50

a Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Géas P 45K 02 R$ » [R$ -
H15®0 Mifcos
Jodo Monlevade, CQ de Meax GO de 2024.

Hmﬂé&@ V, dafrson

Nome e Assinatura

Proposta Validapor_____dias 4 / e
i
|14 798 784/0001 50 |
Camérei ¢ Distitvidora 14 (143 - wf
Rus Camtés, 24 34

C.Coleste . CEP 35431.018 |
Joke Muniersde £ M G i '




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

RAZAO SOCIAL: >u. - . W, '

CNPJ O ST ooy -6 EN

Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ R$
VIS SN | VD O\
Jodo Monlevade, ' 0P de Maxco de 2024.

I CN = -
. ;Q?\:\& e el S e

Nome e Assinatura 09
{12711 000
\RGANHACAO LOURE\RO:Z:- ,
RUALOUS ENS
“ A(L;lfo LEVADE - uey
Proposta Vélidapor ____ dias




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO
171000
Apresentagdo de Orgamento i
RAZAO SOCIAL: _MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA- ,
CNPJ_ Qi 9( 3475 [oot.60 .
N Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ 39000 R$ 78000
Jodo Monlevade, 07' de  Maxco de 2024.

e Assmatura

05 917 475 /0001 - 60

MARCIANA CASSDVI0 CAMPOLINA - ME
RUA GAZANIA, N°® 100

CAMPOS CLISIOS - CEP 35831-183
JOAO MONLEVADE - MG

Proposta Valida por dias




RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA 08 PRODUTOS - SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO A0 LADO
EMISSAO: 12/03/2024 - DEST. / REM.: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 780.00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-¢
N° 000010513
SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

CEP:35931-193

RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS -
- JOAO MONLEVADE - MG

TEL: (31)3852-8268

MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA

0- ENTRADA
I - SAIDA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

I

AR

1

CHAVE DE ACESSO

3124 0305 9174 7500 0160 5500 1000 0105 1314 0290 0940

N° 000010513 1.1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATURFZA DIt OPERACAO

Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d

PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO

131245859362127

INSCRICAOQ FSTADUAL

INSCRICAO FSTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/ CPF

05.917.475/0001-60

6102577880024

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 12/03/2024
ENDERECO BAIRRO ' DISTRITO CEP DATA SAIDA ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS 35930-382 12/03/2024
AMUNICTPIO FONF 'FAX UF |NSCR!CAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
L.LOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 09:56:00
CULO DO IMPOSTO
»ASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS RASE CALC. ICMS SURST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 780.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO GUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1P1 ALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 780,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICLLO | UF CNPI/ CPF
9 - SEM FRETE
FNDERFCO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE 1SPECIE MARCA NUMERAC. 10 PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2 170,000 90,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
o DESCRICAO DO PRODUTO ! SERVICO voaim ] o Joe] wan | ot | un b et b N | e e e u g
3 GLP EM BOTIJAO DE 45 KG 2711191 060 {5656 [UN 2,00 390,00 0,00 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG

rago com Recursos
Publicos - Parceria -
— Termo de Colaboracac

no

P T

/2025

QI

“\{»"C&k&{

Ptesigg‘hte
Lar Sao José da SSVP

DADOS ADICIONAIS

i

f

Em ,?
W
. \._‘-—vl
Presidente
Lai San J.o=d ga SIVP

e o —— 1 ] ———— g ot w4 A

te3lo que 08 sarvigos fora n orasiasas

8 /uu os maieriais foran recebidas

.//’/, 03 P -Qq :

INFORMACOES COMPLEMENTARES
CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo RS 742,88 Valor RS 120.34 ICMS
proprio do Substituto: Valor RS 15,08 Trib aprox ___ Federal, __ Estadual e ___ Municipal
Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 780,00 MD-5: 1331 fdbe4de4fb8c3d835b5147feb123

RESERVADO AO FISCO

EMC Sistens Ltda®t




21/03/2024, 13:17 Banco do Brasil
# (333211315869377017
_ Transagdes Pendentes, assinar, liberar 21/03/2024 13:22:20
TR TR AT
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S A.
Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPI
Conta corrente (com
DVv) 54089 y .
CNPJ 05.917.475/0001-60 A
Nome favorecido MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA efrg Sy,
Finalidade CREDITO EM CONTA Mério Lacio FrLitas
Numero documento 32.101
Lar. 830 José SSVP
Valor 780,00 CNPJ: 18.2/7 1701nAn1.n2
Destinagédo 0 '
Data transferéncia 21/03/2024
“C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  D57CE9B0280CAD76
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 21/03/2024 13:16:44
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 21/03/2024 13:22:20

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

PSR-~ —1 PO I et R G WY P 4 - M L, T - - S W



-
LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orgamentos para “Compra de Género
Alimenticio”

01) Supermercado Piracuera LTDA p
Valor da Proposta: R$ 613,63 L

Mério Liicio (Freitas
Presidente
Lar S&o José SSVP

02) Comercial Loanda LTDA CNPJ: 18.267.179/0001-03
Valor da Proposta: R$ 607,43

03) Comercial Fraga Ltda
Valor da Proposta: R$ 580,67 waior com desconto ks 563,00




Pt
/
/

Apresentacdo de Orgamento Mério Lucio Freitas

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

RAZAO SOCIAL: SUPERMERCADO PIRACUERA LTDA

CNPJ: 02.260.090/0001-85

Produto Peso Unid. Valor Total
Refrigerante (Guarana, Soda) 2L 8 RS 6,99 | RS 55,92
Macarr3do de Lasanha - 2 RS 9,99 | RS 19,98
Requeijdo 500gr 3 RS 17,69| RS 53,07

| Maionese 500gr 2 RS 6,99 RS 13,98
Cha Matte - Grande - 5 RS 849 RS 42,45
Canelaem P6 - 4 RS 5,39 | RS 21,56
Ovo Branco Pente - 2 RS 23,99| RS 47,98
Cebola 4KG - RS 869 RS 34,76
Tomate 4KG - RS 7,99| RS 31,96
Bala Sortida Macia - 2 RS 9,99 RS 19,98
Pao de Forma - 20 . |RS 6,59 RS 131,80
Vinagre - 5 RS 2,69| RS 13,45
Filme PVC - 2 RS 7,49 | RS 14,98
Bombom Ouro Branco 1KG 2 RS 51,90| RS 103,80

| Guardanapo pequeno 4 RS 1,99| RS 7,96

Total RS 613,63

Jodo Monlevade 06 de Margo de 2024.

02.260.090/0001-85]

Supermercado Piracuera Ltda.

Nome e Assinatura & ;



Apresentacgédo de Orcamento

RAZAOQ SOCIAL: COMERCIAL LOANDA LTDA

CNPJ: 71.216.1113/0001-77

Produto Peso Unid. Valor Total
Refrigerante (Guarana, Soda) 8 R$6,99 R$55,92
Macarrdo de Lasanha 2 R$9,99 R$19,98
Requeijdo 500gr 3 R$17,49 R$52,47
Maionese 500gr 2 RS6,99 RS13,98
Cha Matte - Grande 5 RS8,49 R$42,45
Canela em P6 4 RS5,69 R$22,76
Ovo Branco Pente 2 R$21,99 R$43,98
Cebola 4KG - RS8,49 R$33,96
Tomate 4KG - RS7,99 R$31,96
Bala Sortida Macia 2 R$9,99 R$19,98
Pao de Forma 20 | RS6,49 R$129,80
Vinagre 5 RS2,69 RS13,45
Filme PVC 2 RS$7,49 R$14,98
Bombom Ouro Branco 1KG 2 R$51,90 R$103,80
Guardanapo pequeno 4 R$1,99 RS7,96

Total RS 607,43

de 2024.

Jodo Monlevade U 7 de / fou/go

nl
Premgga Mu RE COM O ORI

30 Monlevade
cipal de Jo AL.

™

%%ta 2| ! ;
;s\nptuﬂ 0‘3: Matricuia
7 \

/1(6 /é,L.,a;,,r,' AL {/”‘ SO/ ( C Z?cg‘k—
Nome e Assinatura

11239 445 | 0001 45

COMERCIAL LOANDALTDA

AVENIDA ARMANDO FAJARDO, 948

B.LOANDA - CEP 35930-340
I JOAO MONLEVADE - MG

Rl

4i

e



o
/
/

& L

Apresentagdo de Orgamento w;l el L;]

RAZAO SOCIAL: vl QYY\L‘LL.'CUE. gﬁl%_ﬁd& .
oy 41 ¢ 112 Jocor 73

Produto Peso Unid. Valor Total
Refrigerante (Guarana, Soda) 2L 8 RS (19 | RS JY 32
Macarrdo de Lasanha . 2 R$ 94,99 | RS 1 q ag
Requeij3o 500gr 3 |RS 104G |RS S09%
Maionese 500gr 2 RS (49 | RS | 253
Cha Matte - Grande - 5 RS 1,99 |R$S 2995
Canela em P - 4 R§ SUT|RS 9)9C
Ovo Branco Pente - 2 RS 21,90 | RS 43 %0
Cebola 4KG - # 199 (RS 29(
Tomate 4KG . RS 490|RS 2 o
Bala Sortida Macia - 2 R$ 9499 | RS 14 49
Pao de Forma . 20 .|R$ 4499 | RS 119.50
Vinagre - 5 R$ 2049 | RS 1245
Filme PVC 2 RS (€499 | RS _ 139¢%
Bombom Ouro Branco 1KG 2 RS 4999 | RS 99.9%
Guardanapo pequeno 4 Re s RS C X

Total e S30.L6 F

Jalgv com doide 563,00

Jodo Monlevade_(07 de O de2024.

3 itura Municipa! de Jodo Monlevade
e C\:)NFERE coM 0 gRlGlNAL
/Matrf?u @
ﬁﬂf? )y s Nome/Marrce
F T e RO
4
Nome e Assinatura
COMERCIAL FRAGA LTDA

oNPJ: 71.21 61 13/0001-77



RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

I NF-e
N° 54151
jATA RECEBIMENTO Icsmwmlo E ASSINATURA DO RECEBEDOR l SERIE 1
J
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Conteo gotwco
ﬂ COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
A Eletrénica
FRAG Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
’ 1 - SAIDA
0 Pg%:;‘:;gos Joao Monlevade - MG 0-ENTRADA 1
; CEP: 26031102~ Fone (31)5852-5202 N°: 54151 Pag:1de 1 |Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERACAO TOCOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 1312458523154 10 - 07/03/2024 13:53:12-03:00 )
ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS, TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de aulenticidade no site
3628489650021 I 71216113000177 3124037121611300017755001000054151104 1015735 )

DESTINATARIO - REMETENTE

NOMERAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF ¥ ATA OE EMI
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18267179000103 07/03/2024

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO TEP DATA DE SAIDA
RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011 LARANJEIRAS 35930382 07/03/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRIGAD ESTADUAL DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138512963 MG 2 - Contribuinte Isento 13:53:10
Fahura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR. NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
oot 2110372024 563,00
VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO | VALOR ICMS DA SUBSTITUICAO YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
11,03 0,00 0.00 580,67
DESCONTO DESPESAS ACE! VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 17,67 0,00 0.00 S
FRETE CODIGO ANTT PLACA DO ULO CNPJCPF
I
Iwmcmo UF YINSCRIGAO ESTADUAL J
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 0000000000 625,000 0,000
ALQ. |AuQ.
CODIGO 7 DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH [CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE |V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS vicMms VIR | ous | P
£50000 - BALA SANTA RITA MACIA SORTIDABOOG  UN 1,0 17049020 | 000 | 5102 |UN 2,0000 2,99 061 19.98 19,37 3,49 000| 1800] 0.00)
85 - BOMBOM LACTA OURO BRANCO 1KG UN 10 19053200 | 080 | 5405 |UN 2,0000 49,99 3.04 99,68 0,00 0,00 000 | 000f 000
B57 - CANELA EM PO PACHA 30GR UN 10 09062000 | 000 | 5102 [UN 4,0000 , 549 067 21,96 21,29 383 000 | 1800f 000
74 - CEBOLA GRAUDA KG K& 10 07031012 | 040 | 5102 |KG 4,0000 799 0,87 31,96 0,00 0,00 000 | o000f 000
[183103 - CHA MATTE LEAO 250GR cx 10 09030090 | 060 | 5405 |CX 5,0000 7,99 122 39,85 0,00 0,00 000 | 000f 000
" 269 - FILME PVC BOREDA 30MX28CM TRANSPARE  UN 39204390 | 000 | 5102 |UN 2.0000 6.99 0,43 13,98 13,55 244 000 | 1800 000
52089 - GUARDANAPO FACE A FACE 20X23 PC 10 48183000 | 060 | 5405 |PC 4,0000 1,59 0.19 6,36 0,00 0,00 000 | o000 000
A?M-MACARRAOSTAMIAU&NMWOGSO PC 19021100 | 080 | 5405 |PC 2,0000 9,99 081 19,98 0,00 0,00 0,00 0,00 000
21030 - MAIONESE SOYA CASEIRA 500G UN 10 21039011 | 060 | 5405 |UN 2,0000 6,79 041 13,58 0,00 0,00 0,00 0.00| 000
87609 - OVOS BRANCOS PERFA C 30 UN 10 04072100 | 040 | 5102 | UN 2,0000 21,90 133 43,80 0.00 0,00 000 | o000 000
8364 - PAO DE FORMA TRADICIO PANNEVES 450G UN 19058010 | 080 | 5405 |UN 20,0000 599 3,65 119,80 0,00 0,00 000 | 000 000
73 - REFR ANTARCTICASODALIMONADA 2L PE 1.0 22021000 | 080 | 5405 | PE 8,0000 679 1,65 54,32 0,00 0,00 0,00 0,00/ 000
7 - REQUEIJAO SENSACAO DE MINAS 420G UN 1,0 04061090 | 060 | 5405 |UN 3,0000 16,99 1,55 50,97 0,00 0,00 000 | 000 000
132 - TOMATE (TALIANO KG KG" 10 07020000 | 040 | 5102 |KG 4,0000 7,90 0.96 31,60 0.00 0,00 000| oo0e| ooo
94868 - VINAGRE ANCHIETA ALCOOL 750ML UN 10 22080000 | 000 | 5102 |UN 5,0000 249 0,38 12,45 12,07 217 000 | 1800 000
Pago com Recursos PR W AT R Ty
taszlojoue Ga Eur G0 jura orss(s(t_m i
Pubticos - Parceria - & /oy of malprigis foram decebidds
Termo de Colaboragac
/ Q022 eml 21103 /|84
/ \ - () i
o R P YR
Presidente K A iy :
= -~ £a 2 N Va=g
(| Lar Sao José da SSVP -qr Sap 3¢ da SV "
a a2
e Jodo Mo
prefeitura Municipal do ol
CQONFERE C 9
ta:
{
DADOS ADICIONAIS y s S

COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
18005 €028 1193 MensST- 28262 lsenics- 104.10 - Trib aprox RS 77,82 Federsia  105.79 Estadual Foole 1BPT -




> bradesco | 237-2 i

Local de Pagamento
Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Epresso.

Beneficiario

COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP): 071.216.113/0001-77
RUA PORTUGAL,29 - - CRUZBIRO CELESTE

35931-102 - JOAO MONLEVADE - MG

Data do Doc. N® do documento Espécie doc. Aceite Data Proces.

07/03/2024 54151 DM N 07/03/2024

Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor/Percentual
] R$

Pagador:

Beneficiario f

LARSAD JOSESOC DES.VICENTE DE PAULO | CNPJ/CPF: 018.267.179/0001-03
RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR
35930-282 - JOA0 MONLEVADE - MG

inal: Nao infor mado

23791.50309 94067.000003 10001.660207 S 96620000056300

Vencimento
21/03/2024
Agéncia/Cddigo Beneficiario
01503/16602-2

Nosso numero
09/40/670000010-8

(=) Valor do documento
563,00

Recibo do Pagador

Autenticacdo Mecanica

P
--------- e L L L L L T R L e L L L R LRl <5
¢9 bl’adesco I 237-2 I 23791.50309 94067.000003 10001.660207 S 96620000056300
Local de Pagamento Vencimento
Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. 21/03/2024

Beneficiario

COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP):071.216.113/0001-77
RUA PORTUGAL - 29 - - CRUZBIRO CELESTE

35931-102 - JOAO MONLEVADE - MG

Data do Doc. N® do documento Espécie doc. Aceite Data Proces.

07/03/2024 54151 DM N 07/03/2024

Uso do Banco Canteira Espécie Quantidade Valor/Percentual
9 R$

Instrugies (Texto de responsabilidade do beneficiario)

¥ %  UALORES

Pagador:

EXPRESSOS EM REAIS v ¥

LAR SAOD JOSESOC DES. VICENTE DE PAULO | CNP)/CPF: 018.267.179/0001-03
RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DEALENCAR
35930-282 - JOAO MONLEVADE - MG

Beneficiario final: Nao infor mado

181!
|
|
|

Atransagdo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

SAC - Servico de  Ald Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamagdes ¢

Apoio ao Cliente (500 704 8353 0800 722 0099

Ouvidoria

por semana.

0500727 9933 Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h ds 18h, exceto feriados,

Agéncia/Cddigo Beneficiario
01503/16602-2

Nosso numero
09/40/670000010-8

(=) Valor do documento

563,00

(-) Descontos/Abatimentos

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora/Multa

{(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

PR,

de Jodo Monlevade

prefeitura Municipal :
CONFER ﬁ Q QRIZZ;ML

E
ta:
sinatura/Nome Matricula

i, T

Ficha de Compensacgao

Autenticacdo Mecanica

Demais telefones

InformagBes. Atendimento 24 horas, 7 dias consulte o site

Fal nosco

44

&



12/03/2024, 13:20 Banco do Brasil

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

12/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 13:23:11
222002220 oeee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

BCO BRADESCO S.A.
23791503099406700000310001660207596620000056300
BENEFICIARIO:

COMERCIAL FRAGA LTDA

NOME FANTASIA:

COMERCIAL FRAGA

CNPJ: 71.216.113/0001-77
BENEFICIARIO FINAL:

COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPJ: 71.216.113/0001-77

PAGADOR :

LAR SAO JOSE SOC DE S. VICENTE DE
CNPJ: 18.267.179/0001-03

NR. DOCUMENTO 31.204
—. DATA DE VENCIMENTO 21/03/2024
DATA DO PAGAMENTO 12/e3/2024
VALOR DO DOCUMENTO 563,00
VALOR COBRADO 563,00 "
NR.AUTENTICACAO 1.A93.B99.54D.F86.120

-

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades. Lar S&o José SSVP
Consultas, informacoes e servicos transacionais. CNPJ: 18.267.179/0001-03
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
. 0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 12/03/2024 13:17:21
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 12/03/2024 13:23:10

Transacdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

e e b A it ki e hrlanfoani-al taatendimento/index html?v=2.24 . 2#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 4/5
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orgamentos para “Compra de Gas de
Cozinha(recarga)”

01)Distribuidora Clube do Gas Ltda
Valor da Proposta: R$ 850,00

02) MM Comercio de Gas Ltda
Valor da Proposta: R$ 840,00 T
Mério Lacio Lraitas
. . . . Pmmssvp
03) Marciana Cassimiro Campolina ¥ %37 tracor0s
Valor da Proposta: R$ 780,00




Apresentagao de Orcamento

e

RAZAO SOCIAL: L o ceel Lo U,
et TR L TR S . de Jo&o Monlevade
CNPJ: __{1 239 Y45 oeot ¥4 "efeé‘gﬁshé‘é'é'cﬁ"?é& ﬁ/@fv
Produto Peso Unid. Valor Y “fotal

Refrigerante (Guarana) 2L 8 R$7,99 R$63,92

Corante 1kg 2 R$10,49 R$20,98

Requeijdo 500gr 3 R$17,49 R$52,47

~assa de Pastel - Rolo - 6 RS15,99 RS95,94

Cha Matte - Grande - 5 R$8,39 RS$41,95

Oregano - Grande - 2 R$12,49 R$24,98

Ovo Branco Pente - 1 R$21,99 RS$21,99

Cebola 4kg - R$8,49 RS33,96

Tomate 4kg - R$7,99 R$31,96
Amendoim 500g 2 RS$14,49 R$28,98

Leite em P6 1lkg | RS44,99 RS44,99

Leite de Coco 200ml 3 R$4,29 R$12,87

Granulado 500g 1 RS11,49 RS11,49

Bombom Ouro Branco 1kg 2 RS 49,99 R$99,98

Nescau 730g 400g 1 R$18,99 R$18,99
" rinha de Quibe pct 500g 1kg 2 RS$5,49 R$21,96

Macarrdo de Sopa 500g 4 R$4,99 R$19,96

Maionese 500g 1 RS$6,99 R$6,99

Saquinho de Chup-Chup - 2 R$4,29 RS$8,58

RS662,94
Total >
Jodo Monlevade /! de_ /... € <2 de 2024.
71239 445/ 0001 45 |
COMERCIAL LOANDALTDA
ol , z ; ARMANDO FAJARDO, 948
J@j’é«.«* ’Zé”’b’) "l - = ILL r S G Dr L/i g L( s AEGA CEP 35930-340
Nome e Assinatura JORO MONLEVADE __\ @




Apresentacdo de Orgamento

miu

" ’ 179§Osoov1p-03
RAZAO SOCIAL: U 4y st
CNPJ: (¥ 107 0H5(00¢ ”'efe'gg;;g;g':ggé;‘g;%zmeva«
Inaturg/Nome/Matricula
Ta—
Produto Peso Unid. Valor Total
Refrigerante (Guarana) 2L 8 RS 7 RS )
Corante 1kg 2 RS johg | RS ap 9%
Requeijdo 500gr 3 RS 19 4 RS 5941
) | Massa de Pastel - Rolo - 6 RS |5 §¢ RS g5 gy
Ché Matte - Grande . 5 RS ¢39 |RS 4 4¢
Oregano - Grande - 2 RS j94LY | RS
Ovo Branco Pente - 1 RS 9199 | RS
Cebola 4kg - RS ¢46 | RS %
Tomate 4kg - RS RS
Amendoim 500g 2 RS {4 4G | RS
Leite em PS 1kg 1 RS 44 99 | RS 4i; 9
Leite de Coco 200ml 3 RS RS 7 ¢1
Granulado 500g 1 RS {/ 4G | RS 11.49
Bombom Ouro Branco 1kg 2 RS 4909« RS 49 93
| Nescau 400g 1 RS (29 RS 12.49
Farinha de Quibe 1kg s RS 549 | RS 3} 9¢
Macarrdo de Sopé 500g 4 RS RS i3 G¢
Maionese 500g 1 RS ¢ RS ¢
Saquinho de Chup-Chup - 2 RS 429 | RS % 58
Total R$ c62,5
[1_8-107'045/ 0003'97 Jo&o Monlevade_ ' de_ ‘Mo de 2024.
Organizagdo de Cereais Monlevade Lida
Av. Wilson Alvarenga, 700
Carneirinhos - CEP 35.930-480 "
L__ Jodo Monlevade - MG __l o

r »"
4 LAA AL N

Nome e Assinatura

)



RAZAO soclAL: Lonan(.

Apresentacédo de Orcamento

C‘m éreltas

CNPJ 13 257 179,0001 -

fi( ge. [,,:,(,'J_/~\ .

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

enpu: . 21¢ 12 locol T3 COMERECoN 0 R
A e
Produto Peso Unid. Valor Total
Refrigerante (Guarana) 2L 8 R$7,49 RS59,92
Corante 1kg 2 RS$9,99 R$19,98
Requeijao 500gr 3 R$16,99 R$50,97
“Massa de Pastel - Rolo - 6 R$14,99 RS89,94
Cha Matte - Grande - 5 R$7,99 RS39,95
Oregano - Grande - 2 R$11,99 RS$23,98
Ovo Branco Pente - 1 R$21,90 RS$21,90
Cebola 4kg - R$7,99 R$31,96
Tomate 4kg - R$7,90 R$31,60
Amendoim 500g 2 R$13,99 R$27,98
Leite em P6 1lkg 1 R$43,99 R$43,99
Leite de Coco 200ml 3 R$3,99 RS11,97
Granulado 500g 1 R$10,99 R$10,99
Bombom QOuro Branco 1kg 2 RS 49,99 R$99,98
Nescau 730g 400g 1 R$18,99 R$18,99
rrinha de Quibe pct 500g 1kg 2 R$4,99 R$19,96
Macarrao de Sopd 500g 4 R$4,49 R$17,96
Maionese 500g 1 RS6,79 RS6,79
Saquinho de Chup-Chup - 2 RS$3,99 R$7,98
Total R$636,79

/) ’b ,/\'
Valer come duveordo K“l? 604 9

Jodo Monlevade 12 de

an "C/A >

de 2024.

.
A W /
.J‘- { (i L C« /’(/(,")

Nome e Assinatura

COMERCIAL FRAGA LTDA @
eNPY: 71.21

& 113/0001-77




RECEBEMOS DE COMERGIAL FRAGA LTDA

CERTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

COMERCIAL FRAGA LTDA

— COMERCIAL FRAGA LTDA

3852 - 5292 CEP: 35931102

Email:

FRAGA Rue porugal, Numero 2 .- gaine Cruzeiro Celeste
M Joao Monlevade - MG
Fone (31)3852-5292
comercialfragaltda@yahoo.com.br

DANFE e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletrénica
1- SAIDA
0-ENTRADA 1
N°: 54273 Pag.:1de 1 [Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou o site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAGCAO
VENDAS MERC. AD, DE TERCEIROS

\QTOCOLG:
131245864181077 14/03/2024 15:36:00-03:00

INSCRICAO ESTADUAL

e para consulta de autenticidade no site

=
—

INSCRIGAG ESTADUAL DO SUBS, TRIB, CNPJ
3628489650021 71216113000177 31240371216113000177550010000542731041016947
DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF ATA EMI O
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 1826717000103 14/03/2024
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO 'DATA DE SAIDA
RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011 LARANJEIRAS 35930382 14/03/2024
MUNICIPIO FONE/FAX INDICADOR [E INSCRICAO ESTADUAL DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138512963 2 - Contribuinte Isento 15:35:56
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NOMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NOMERO DATAVENCIMENTO: | VALOR.
001 28/03/2024 604,95
BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL L DOS PRODUTOS
17,07 0,00 636,79
DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
31,84 0,00 604,95
Irasrsj CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPICPF )
( MUNICIPIO UF YINSCRIGAO ESTADUAL j
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQuiDo
0 Nao informada Neo informada 5781,000 0,000
ALlQ. |ALIQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTOISERVIGO NCMISH |CST | CFOP [UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS V.icMsS VIR | iems | P
83192 - ACHOCOLATADO NESCAU 730G UN 10 18060000 | 080 [ 5405 |uN 1,0000 18,99 085 18,90 0,00 0,00 000 o000 000)
160605 - AMENDOIM ANCHIETA 500G PC 10 12024200 | 000 | 5102 | PC 2,0000 13,60 1,40 27.98 2658 478 000 [ 1800 000
- BOMBOM LACTA OURO BRANCO 1KG UN 10 19053200 | 080 | 5405 |uUN 2,0000 49.99 497 99.98 0.00 0,00 000 | 000 o000
74 - CEBOLA GRAUDA KG KG 10 07031019 | 040 | 5102 (kG 4,0000 789 1,60 31,96 0.00 0,00 000 [ o000 og0
103 - CHA MATTE LEAO 250GR cX 10 08030090 | 080 | 5405 | CX 5,0000 789 2,00 39,95 0.00 0.00 0.00 0,00 000
47743 - CHOCOLATE GRANULADO DORIS00GRS PG 18069000 | 060 | 5405 |PC 1,0000 10,99 0,55 10.99 0,00 0,00 0,00 0,00f 000
- COLORIFICO PACHA 1KG UN 10 32030030 | 000 | 5102 |UN 2,0000 9,99 1,00 19,98 18,88 342 0,00 18,00/ 0.00
49211-LEITEDEGOCOANGNIETA20M Vo 10 20098990 | 060 | 5405 | VD 3,0000 399 0.60 1197 0,00 0,00 0,00 0,00( 000
1569 - LEITE EM PO TAMBE INTEGRAL PCT 1KG  PC 1.0 04022110 { 060 [ 5405 | PC 1.0000 4308 220 43,09 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
276 - MACARRAO VILMA C OVOS PAINOSSO 500 UN 19021100 | 080 | 5405 |uN 4,0000 449 0,90 17,96 0,00 0,00 000 | 000 o000
1030 - MAIONESE SOYA CASEIRA 5006 UN 10 21030011 | 060 | 5405 |UN 1,0000 6.79 034 679 0.00 0,00 000 | oo0| o000
03080 - MASSA PASTEL NATALIA 1KG UN 10 19021900 | 080 ( 5405 [UN 6.0000 14,99 4,50 89,94 0.00 0,00 0.00 000{ 000
15 - OREGANO PIRATA 100G UN 10 12118010 | 000 | 5102 |UN 2,0000 11,99 120 2398 2278 4,10 0,00 18,00 0,00
09 - OVOS BRANCOS PERFA C 30 UN 10 04072100 | 040 | 5102 |UN 1,0000 21,90 110 21,90 0,00 0,00 000 o000 000
30066 - REFR GUARANA ANTARCTICA 2L PE 10 22021000 | 060 | 5405 | PE 8,0000 749 300 59,92 0,00 0,00 000 | o000/ o00
7857 - REQUEAO SENSACAO DE MINAS 420G UN 1,0 04061090 | 060 | 5405 |UN 3,0000 16,99 255 50,97 0,00 0,00 0,00 000| 0,00
?aarsmocwp CHUP BRINK BEM C100 4X23C  UN 39232910 | 000 | 5102 |UN 2,0000 399 040 7.98 7,58 1,36 000 | 1800/ 0,00
2132 - TOMATE ITALIANO KG KG 10 07020000 | 040 | 5102 |KG 4,0000 7,80 158 31,60 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
45197 - TRIGO P KIBE PACHA 500GR UN 10 11031100 [ 000 | 5102 |UN 4,0000 4,99 1,00 19,96 18,96 341 0,00 18,00 0,00
m Recursos ' W I TR
ago co ﬂ 1tesio quelus garviees foran) orastading |
- Par a- ,
ubﬂcoc PG ce & /oulos maigeiails foran ricebidot ,’
ermo de Colaboraga( ]
¥ Ir (
Em | of /U ) 4
| &_(L ’
Preshdent J
- nlevade
Lar Sao Joseé da SSvp tar San Joeé da SSVP [prefeitura Municipal de Jogo e
DADOS ADICIONAIS
ARES RESERVADO AO FISCO

18.00% 9488 17.07 MtensST- 42889 isentos-  81.18 - Trib aprox RS:
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@ bndesco l 237-2 I 23791.50309 94074.000004 04001.660200 7 96690000060495

Local de Pagamento Wencimento

Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Bxpresso. ) = N _28/03/2024
Benefkléno Agencla/(ddlgo Beneficiario

: COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP) 071.216.113/0001-77 01503/16602-2

'RUA PORTUGAL,29 - - CRUZEIRD CELESTE
35931-102 -IORD MONLEVADE - MG

Data do Doc. N° do documento Espécie doc. Aceite ' ‘Data Proces. Nosso rilimerb

14/0312024 154273 ) DM N N 14/03/2024 . 09!40/7400.0004-

{Uso do Banco Cartelra ‘Espécie ‘Quantidade -.Vajor.lPertemual S t-) Valor da dowmento '
. : 9 ~ RS , e 604,95 |

Pagador: LARSAD JOSESOC DES. VICENTE DE PAULO | CNP)/CPF: 018.267.179/0001-03 :

RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR
35930-282 - JOAD MONLEVADE - MG

Beneficidrio final: N&o informade s v
Recibo do Pagador

Aﬁtemlcaﬁo Mécinléi

( Sbnde’co | 237-2 l 23791.50309 94074.000004 04001.660200 7 96690000060495
{Local de Pagamemo ¥ THUE o TG LpIpTI T }"\]e‘h«c‘i;t:ﬁ:to‘ e o
I‘agivel Preferencialmente narede Bradesco ou no Bradesco Bpresse. A Y 28/03/2024
Beneﬂclérlo Agéncla/(ddlgo Beneficiario
| COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNPE071.216.113/0001-77 01503/16602-2

| RUA PORTUGAL - 28 - - CRUZEIRO CELESTE
{ ,35!31 102 - JOAD MONLEVADE - MG

Data do Doc. N* do documento Espécie doc. Aceite (Data Proces, {Nosso nimero
14/03/2024 {54273 ) oM N 114/03/2024 =~ | 08/40/740000004-8
Uso do Banco ‘Carteira Espécie Quanudade Walor{Percentual c-) Valor do documento §
‘Instrugdes (Texto de responsabilidade do beneficidrio) /’/ | c_omos/Abgt_lggmos ‘_‘* !
%% UALORES EXPRESSOS EM REAXS o % Outras Dedugdes {1
‘V:\’LL { 1
i Lucio(Freitas (+) Outros Atréscquos

(-) Valor Cobrade

Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

- (Pagador:  LARSAO JOSESOC DES.VICENTE DE PAULO | CNP)/CPF: 018.267.179/0001-03
' RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR
35930-282 - J0AD MONLEVADE - MG

Beneﬂclério final: N&o infor made Flcha du Compensa;ﬁo

Atransagdo acima fol realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

Autemlca;io Mecinica

SAC - Servicode  Alf Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, ReclamagBes ¢ | Demais telefones
Apoio ao Cliente 0300 704 8383 03800 722 0099 InformagBes. Atendimento 24 horas, 7 dias consulte o site
por semana. | Eale Conosco

Ouvidoria 0800 727 9933 Atendimento de scgundz a sexta-feira, das Bh is lsh exceto femdos

pal de Jodo Monlevade
M

Prefeiéufa "4“"“‘ NAL.

a1

i



SVIVOIieVea™, Vo .99 Banco do Brasil
Detalha, Consultar transagdes pendentes, assinar

Efetivar pagamento de titulo com débito em conta

26/03/2024 - BANCO DO BRASIL - ©9:57:39 \
222002220 0001 !

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS ‘

CLIENTE: LAR S 3 S S VICENTE PAULO i
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9 '

BCO BRADESCO S.A.
237915030994086000000040016602008966 70000060495
BENEFICIARIO:
COMERCIAL FRAGA LTDA
NOME FANTASIA:
COMERCIAL FRAGA
CNPJ: 71.216.113/0001-77
BENEFICIARIO FINAL:
COMERCIAL FRAGA LTDA
CNPJ: 71.216.113/0001-77
PAGADOR:
“TVAR SAD JOSE SOC DE S. VICENTE DE |
<NPJ: 18.267.179/0001-03 |

NR. DOCUMENTO 32.601 |
DATA DE VENCIMENTO 26/03/2024 :
DATA DO PAGAMENTO 26/03/2024
VALOR DO DOCUMENTO 604,95 i
VALOR COBRADO 604,95 . !
/
NR.AUTENTICACAO 3.F6F.4D6.E59.365.B79 R R {
LA f
Central de Atendimento BB Mério Laci F;zras
4004 6001 Capitais e regioes metropolitanas Presidente
0800 729 0001 Demais localidades. ' Lar 880 José ;
Consultas, informacoes e servicos transacionais. i CNPy: 18.267.179/0001-03 ‘
SAC BB
0800 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

~—Q800 729 5678
eclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 oess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Dados da Pendéncia

Nimero 292.794.909

Data limite da liberagéo 26/03/2024

Valor R$ 604,95

Descrigdo Efetivar pagamento de titulo com débito em conta .

Quantidade de Assinaturas 1

Dados das Assinaturas
Assinada por Canal Data da Assinatura ‘
MARIO LUCIO FREITAS INTERNET - APJ ATACADO 26/03/2024 !

Confirmacao realizada com sucesso. Pendéncia Finalizada.

https:llautoatendlmento.bb.com.brlapf-apj~autoatendimentolindex.html?v=2.26.2#ftemplatel-2F pendencias~2FPND.bb



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. Ne DATA DA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAOQ R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Crislaine Carolina Prestagéo de
1) servigo de _
Araujo Bonifacio Paleubi e NFS-e | 593/24 | 26/03/24 |R$ 1.200,00 28/03/24
Marco/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00
Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024
Gislaine do Carmo Marcelino
Presta¢do de Contas
N\ Lar S3o José SSVP
( )/ CNPJ 18.267.179/0001-03

Gislaine d&-€armo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacdo de Contas

~ Mério Lacjo Freitas
P Lar 830
e CNP: 18.267',?#9/80800‘(?-03
Mario'Lucio Freitas
Presidente da OSC
Co 0OSsC
Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 2610312024 15:08
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Emitdo Por:

CNPJ: 18.401.059/0001-57 RENATA FERREIRA DIAS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEIGAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 593/2024

Data de Emissdo Periodo de Competéncia Natureza da Operagéao

26/03/2024 15:08 3/2024 Nenhum

Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagéo Cédigo Validagéo

Néo Retido Tributacao Normal 5e62f9d4
PRESTADOR

Razdo Social CPFICNPJ

CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO 097.679.666-09

Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail

0000262007 3199396497 Nao

crislaine.carol@gmail.
Enderego

Rua - Cecilia Meireles - N° 87 - CRUZEIRO CELESTE - Jodo Monlevade 35931054 - MG

TOMADOR
Razao Social CPFICNPJ
LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigédo Municipal Fone/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 setorfiscal@alcancecontabili

Enderego
Rua Padre Eustaquio, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382

SERVIGO

Céd. Servigo Servigo
4.16 Psicologia.

OBSERVAGCAO

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS

Unidade Descrigdao Quantidade Valor Unitério Valor Base de Calculo
UN PRESTACAO DE SERVIGOS REF AO MES DE 1,00 1.200,00 0,00 1.200,00
MARGCO /2024
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Célculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 5.00% R$ 60,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS ValorLiqids  Valor Total ds Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) | IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGOES ‘ Monlevade
Pago com Recursos 7 - prefeitura Municipal de Jodo Monle

- 218310 QuUE US SArvICos T S | REE&MO wh
Publicos - Parceria - e/ou; r:am:ai'c‘io bl °':*‘“°°‘ | e o 10
¥ s s foram recebidos |

Termo de Cohb?raga( 2t ' < ra/Nome/Matricula
Q% /9035 | em. 20./,02 /.94 | -

s O RO R 1.5

P FERREIRA DIAS Ercsadan:r { 26/03/2024 03:08PM
Lar Sao José da SSVP L ar Sao José dd SSVP .

————




28/03/2024, 09:41 Banco do Brasil

g i G334280942479721015
| Transagdes Pendentes, assinar, liberar 28/03/2024 09:46:32
..z‘- ':‘."' LMILRGIE, ‘r ’..r'I;""::‘—-/_.'.Vm! TR .'VK?\‘:; TSI o TR ST AP S A e T e RN A A U L S e R B e A T i R TG D o R O 5 T O vl s PO A VD M PN S I TA PGS T AR N A 705 0 0 0 T AR
DOC ou TED Eletrdnico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58335-8 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
gonta corrente (com 285473
CPF 097.679.666-09
Nome favorecido CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  32.801
Valor 1.200,00
Destinagdo 0
Data transferéncia 28/03/2024
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  4A59D02925200F79
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 28/03/2024 09:44:06
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 28/03/2024 09:46:32

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Lar 830 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

85

https:l/autoatendlmentoz.bb.com.br/apf-ap]-autoatendlmentoﬁndex.html?v=2.27.0#ltemplate/~2Fpendendas'-ZFGTPY.bb%SFdlsponlvelCeluiaF. . 1"



Crislaine C A B,
nifacio
@ Pé‘;ébﬂa Clinica
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE ® 04/ 52735
oe sho vicenTe pE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas
Prestador de servigo: Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio
Fungdo: Psicdloga Carga horaria: 7 horas semanais
Periodo: Margo/2024

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01

02 Sabado Sabado Sébado Sabado
03 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

04 1330 | 1730 | x@oiims A Bomil ox
05 08:30 11:30 Dyt fowre b THLE
06 (™ R

L. 07 13:15 17:15 x%n.nb.;ml (6%,1‘ &?"Jﬁ;‘“m
ik U/

08
09 Sabado Sébado Sabado Sébado
10 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
13
12
13
14
15
16 Sabado Sébado Sabado Sabado
17 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo p

18 1325 | 1725 | xBowdourd A 4. %g % W

19 09:04 12:04 13:04 16:04 | x Uvarlain: KA
20 © el

21
"N\22
23 Sabado Sébado Sébado Sébado
24 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

25 13:20 1720 Px b B o P

26 09:08 12:08 L P SR VY

27 R s hi
28
29
30 Sabado Sébado Sabado Sabado
31 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

Obs: Trabalhei dia 07/03 na parte da tarde pagando as horas do dia 11/03 e trabalhei dia 19/03 na parte da tarde

pagando as horas do dia 12/03. plad d

/ feltura Munlclpal de Jodo Mon\eva e

it S8 Pre ecu s Jé‘
Remne ata: LQg /. 2
Mério-Ldcio
Presidente
Lar 8o José SSVP =
/N3 267 47210008-03 1

Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03??
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

DE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Guia de Recolhimento
Prestacdo de Servigos

Crislaine Carolina Araujo Bonifacio




LOIUDNLILS, 1 1. %1

https:llsal.rfb.gov.bthorlalSaIlntemeUfaoeslpages/ca

LalLuiu U WUl BIVURAUTD = e Ve v TR

e st A e abaith it i ks

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS e 1163
PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCTAL - INSS
. SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 . COMPETENCIA 03/2024
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 - IDENTIFICADOR 204.62614.65-9 |
l-NOMEOURAZAOSOC[AL/FONE/ENDERECO 6 . VALOR DO INSS 155,324
i /PIS/PASEP 204.62614.65-9
'Ez; |CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO ;
] "
E e
z -
Sl * . MINAS GERAIS
s
2 . VENCIMENTO 9. VALOR OUTRAS
& , 15/04/2024 0,00
g a(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
g l ATENCAO: E vedada a utilizagao de GPS para recolhimento de receita de valor inferior |10 - ATM/MULTA E 0.00
| 4 ‘ o estipulado em resoluigio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS P
l evera ser adicionada & contribuigao ou importéncia correspondente nos meses |
L e i e tl-TOTAL 155,32
{[subsequentes, até que o total seja igual ou superior a0 valor minimo ﬁxa@g.__ e g
Compet!ndu consolidadas nesta GPS: AUTENTICAGAO BANCARIA
5860000001-2 55320270116-9 30002046261-0 46592024033-9'
s U \F .
Mario-Lucio Freitas
Presidente
Lar 830 José SSVP
CNPJ: 18.267. 179/0001-03
S - e
3 - CODIGO DE |
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS v 1163
.= PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL~ INSS
@ SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP {4 . COMPETENCIA 03/2024
PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 . IDENTIFICADOR 204.62614.65-9
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6. VALOR DO INSS 155’32
& IT/PIS/PASEP 204.62614.65-9 .
£ {CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO .
g
g | ! 8- {
3 - MINAS GERAIS
2
- VENCIMENTO 9. VALOR OUTRAS
4 15/04/2024 0,00
l{(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
% ‘ ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ({10 - ATM/MULTA E 0.00
< ‘ estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS 6
4 ser adicionada & contribuigdo ou importancia correspondente nos meses 155 32
i‘ sequentes, alé que o total seja igual ou superior a0 valor minimo fixado. { 11 - FOEAL y |
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICAGAO BANCARIA

85860000001-2 55320270116-9 30002046261-0 46592024033-0

VRAVRRTAW

loCont1'IbulcoesCl/ﬁ|IadosAposlexibirDiscriminattvoApo_s.xhtml
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS
INSS

Sdo
CNP: 18.25"70_#9%0.sz s

e A sy

Prefeitura Munlclpal de loéo Monlevade
CONFERE COM O NAL.
ata

b2

sslna ra/Nome Matricula

99

&



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador
18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
Nam. de Pag, |  identificador Tag Pagar este documento até
1 0124040202290312-7 18267179 03/2024 MENSAL 2024
Observagoes —
Valor a recolher

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizagio Compensatoria Encargos FGTS Total
03/2024 21 334122 0.00 0.00 0,00 334122
To  eral 334122 0,00 0,00 0,00 334122

S W

* Mério Ldcio Freitas
Presidente

Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Data de geragao da Guia: 02/04/2024 as 13:53:16 - Pagina 1/1
0O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https./ /fgtsdigitaLsistema.gov.br

FGTS

FUNDDDEGARAN’“ADOTEMPDDESERWCU

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

SCALXA 11262070503% **6304ABDD

20020101021 ibr.gov.beb 4 code.caixs.gov,br/api/va/cobv/ 7484£070921

Payload Location: GO

p‘.’-(t:odi.wu,gw.bx/lpt/vzlwluﬂdl!\M12.“7!!4!-7092)!)29“0 i :
i




GERENCIAD "t
cAi¥a &
Comprovante de Transagéo Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E003603052024040316488299b06fff2
Descrigdo: FGTS

Data e Hora: 03/04/2024 as 10:48:48

Valor: RS 3.341,22

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

o

CPFI/CNPJ: 18.267.179/0001-03
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPFI/CNPJ: 00.360.305/0001-04

Lar 830 José SSVP
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL CNPJ: 18.267.179/0001-03

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transag&o presente neste

_comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

C NFEalZS:COM %8@"&-




i Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social

18.267.179/0001-03) (LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Nimero do Documento gar este documento até
Fevereiro/2024 20/03/202J ( 07.16.24065.7588673-6
—— "20103/2024
N° Recibo Declaragao: 50000211747874 Valor Total do Documento
L 2.011,81

Composicao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.827,34 1.827,34
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 184,47 184,47
®7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

Totais 2.011,81 2.011,81

-
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
L SENDA (Vers&o:5.1.8) Pagina: 1/1 05/03/2024 10:18:26 s
858600000209 118103852408 800716240854 75886736104 9 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
| 85860000020 9 | | 11815355545§ || 80071624065 4 l | 75886736104 9 l CNPJ: 18.267.179/0001-03

T Nimero:  07.16.24065.7588673-6
Pagar até: 20/03/2024
L Valor: 2.011,81




12/03/2024. 10:52

GEREN&%D&A

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Ge_renciador.::CAl-xA

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cédigo de barras: 858600000209 118103852408 800716240654 758867361049
Data do pagamento: 12/03/2024

Nimero do documento: 07162406575886736

Valor total: 2.011,81

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1

Convénio: Receita Federal do Brasil
Identificacdo da operagdo: DARF

Data de débito: 12/03/2024

Data/hora da operagéo: 12/03/2024 10:57:01

cédigo da operagdo: 000021314

Chave de seguranga: KRRNXZ9R70PWGSH7

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

Lar Sdo

o
5
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

Certidoes Federais

FGTS

Tributos Federais

¢4



26/03/2024, 15:37 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razéo
Social:
Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAQ MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 26/03/2024 a 26/04/2024

Certificacdo Namero: 2024031403520362550766
Informagdo obtida em 26/03/2024 15:39:18

A utilizacdo deste Certificado para o0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:Ileonsulta-crf.caixa.gov.brlconsunacrflpageslimpressao.jsf : 17



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:32:03 do dia 22/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/09/2024.

Codigo de controle da certidao: 73A2.760A.2CB5.B5ED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

/
!\' A
Méria Lucio F{Gf(as

Lar 880
CNPy: 18.26"7"1'39?030.\(:’.03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DR SAD VICHIITE BRAADLD LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mério Lucio Freitas, Presidente do Lar S3o Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n?
682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizacdo
da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo manterd em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria

referente ao Termo de Colaboragdo n2 03/2023.

‘Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024

o

v g 4 1
U\-{' \‘vvu\/ i

Mario de,id' Freitas

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAD VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Mério Lucio Freitas, Presidente do Lar Sao José da SSVP, inscrito no CPF sob o n®
682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo Modesto
de Avila, inscrito no CPF sob o n? 663.293.026-34, CRC n® 56430/0, é o contador
responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular

junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024

A & L ‘
k LA -T/,
Mario Lucib Freitas
Assinathddn ideaimga OSC
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.287 179/0001-03

Assinatura do conta imbo de identificagdo
wvaido Modesto de Avila L -;'e“\
Sontador - CRC-MG 56430/0 e T MORIEV

B \ de J
CPF: 863.293.026-34 crelturd Mun!C‘PaM 0 ORIGINA-
Pret CONFERE CO }la




Y o
/ i

~ CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

| NOME...........c... . EVALDO MODESTO DE AVILA
| REGISTRO.......... - MG-056430/0-8

| CATEGORIA........ - CONTADOR

;ch ..................... : ** 293,026-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agédo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 01/02/2024 as 16:26:14.
Vélido até: 01/05/2024.
Caédigo de Controle: 840238.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

i

Ma

-\}L,.#
Lucio kreitas

Lar %o José SSVP
CNPJ: 18.2R7 170/n001-03
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wrefeitura Municipal de Jodo Monlevade
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17/04/2024, 07:56 Gmail - PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TC 03/2023 - PARCIAL 09

M Gmaﬂ SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TC 03/2023 - PARCIAL 09

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 17 de abril de 2024 as 07:56
Para: Prestagdo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>, marioluf@gmail.com

Prezados, bom dia !

Apds a andlise da parcial 09, do Termo de Colaboragéo n° 03/2023, seguem as pendéncias:

- P4ag 03 - colocar sim no cumprimento das acoes, pois a profissional pagou as horas faltantes
- Pag 26 - data da transferéncia de Marciana Cassimiro (GLP 45KG) incorreta;
- Pag 46 - lista de orgamentos incorreta.

Atenciosamente,

Thamires
—. Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

— - JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

nitne - //mail.aooale.comymail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r-23781 39762134644209&simpl=msg-a:r-33084882... 11
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LAR SAC J0SE DA SOCIEDADE -
oe shovcenre o Ao LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

e ) BIID I~ Al VA E AL AAMAE MAS RAETAC
™ 5 Vil W M VW - MW MItW i WMAY ik | MY

i CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
QUANTIDADE NUMERO DE DAS AGOES (QUANDO NAO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS ATENDER A
ATENDIDAS ( )SIM ( ) NAO QUANTIDADE
( ) PARCIAL PREVISTA)
Promover  assisténcia Nao realizou atendimento
nsicolégica de  ne (X) Sim da semana, dos dias
minimo 07 (sete) horas 31 31 ( ) Nao .12:‘;2 angglog-an%% a
fsemanals aos idosos. ( ) Parcial 19/03.
GCarantir ¢ fornecimento
de recursos essenciais (X) Sim
mo energia elétrica, 31 31 ( ) Nao
Eua, telefone, internet, () Parcial
lular, bem como, gas
e cozinha(recarga)
isponibilizar
limentagdo  saudavel (X) Sim
m fornecimento de 31 31 ( ) Nao
éneros  alimenticios () Parcial
ariados
3-AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia | Estabelecimento de contrato com 04/03/24 04/03/24
psicolégica de no minimo 07 profissional habilitado na area de 05/03/24 05/03/24
sete) horas semanais aos psicologia para realizar 11/03/24 07/03/24
idosos. atendimento individual e grupal, 12/03/24 18/03/24
dindmicas e elaboragdo de 18/03/24 19/03/24
i relatorios. 19/03/24 25/03/24
25/03/24 26/03/24
26/03/24

Garantir o fornecimento de | Pagamento das contas e aquisicdo
recursos essenciais como | de gas (recarga).

energia elétrica, agua, Margo Margo
Eelefcne, internet, bem

como, gas de

cozinha(recarga)

Disponibilizar alimentacao Aquisicdo de géneros alimenticios.
rsaudével com fornecimento
de géneros alimenticios Margo Margo
variados

e
Ménﬁwcio reitas
Lar Sdo JosémSSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-02
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

K COMPSSS\QE%ES DAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
DOS DATA DA

ITEM |FORNECEDOR | MATERIAIS — |DOC | no |EMISSAO |\ 0r Rs) | DATA DA TRANSF.
ADQUIRIDOS | FISCAL DO DOC. ELET.

FISCAL

A\ Marciana Cassimiro | GLP em Botijao NE.o 00001 12/m3m4 | BE 05 00 01/03/24

R Campolina 13 KG Y 10512 ko e Wit L

2) "g:g;’,‘; S e k0 | N 00001| 1210324 |Rs 780,00 21/03/24

3) f%“:’da' A g A NF-e |g4q5q | 07/03/24 |R$ 563,00 12/03/24

4) f{’g:’cia' - s NF-e |g4o7q| 140324 |RS 604,95 26/03/24

TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$  2.042,95

Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024

Gislaine do Carmo Marcelino
, Prestacdo de Contas
o) oSSl
Gislaine do.Cdrmo Marcelino ;
CPF: 114.938.816-12

Responsavel pela Prestagdo de Contas

v ' l v
// f Pf!u’d;mfmltas
Mario Lucio Rreitas © €07.179/0001-03
Presidente da OSC
A
C 0SC
Evaldo Modesto de Avila

Contader . CRC-MG 58430/0
£PF: 863.293.026-34
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orcamentos para “Compra de Género

Alimenticio”
Mé;_OQ::'lV' tas
Presidents
N4\ CAarmarnial | anandAa | TNA Lasao'bséssvp
v l, WUITHIGI VI LLVUAl VA L | WM CNPJ: 18.267. 179/0001-03
Valor da Proposta: R$ 662,94

02) Organizacao de Cereais Monlevade LTDA
Valor da Proposta: R$ 662,94

03) Comercial Fraga Ltda
Valor da Proposta: R$ 636,79 aior com desconto Rs 604,95)

40

m’)



'JOAO MONLEVADE

" PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO poOsS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS

ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
iggals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagio dos membros que compdem a Comiss3o de Monitoramento e
Avgliacdo das parcerias celebradas enire o Municipio de Jo&o Monlevade e as Organizagoes da
=meiedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal

112. de 6 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

v o o ¢ @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jo#io Monlevade, em 10 de Julho de 2023
R e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Ragistrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

|

i Gentii Lu | reira Bicalho
Assesspr/ide Governo

5uz Geralde Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceligdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



\ JOAO MONLEVADE
¥ PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias
Telefones: (31) 3859-2554 E 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragao: N° 03/2023

Valor Global: R$ 56.000,00 - Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024

Prestacao de Contas: Parcial 09 - referente as despesas do més margo/2024.

Valor 10? parcela: R$ 3.111,00 - Data do repasse: 20/03/2024

20 g i, 4
cia de rec

aerén ) oriundo do Fundo Nacioriél 'de"
Assisténcia Social para atendimento integral aos ldosos, na
modalidade Protecdo Social Especial de Alta Complexidade,
OBJETO DA PARCERIA conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social = SUAS, com a
finalidade de contribuir € promover o bom funcionamento do Lar S&o
José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, Organizagdo da

Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Margo/2024
NESTE RELATORIO

. O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC
ACOMPANHAMENTO DAS ACOES

DA PARCERIA

utilizando o recurso do FNAS para pagamento das despesas

previstas no plano de trabalho.

RESULTADOS [ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no

periodo em analise.

O Termo de Parceria, 0 Plano de Trabalho e o Processo de
Prestagdo de Contas estao publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE @ https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.html
® http_s://gmim.mg.gov.br/gaqina/15 Termos-de-Parcerias.html

® https://pmjm.mag.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

® htips://pmim.mg.gov.br/publicacoes

N\ 2 e

s 7
o TN g
Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conc: cdo ~jodo Monlevade/ M : 35930-02

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




5, JOAC MONLEVADE
%  PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

, 31 (trinta e um) idosos foram atendidos pela psicéloga no periodo em
ANALISE QUANTITATIVA Adisa
analise.

O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social e
& espiritual, em condi¢bes de liberdade e dignidade, bem como atividades
ANALISE QUALITATIVA y d j : )
culturais e recreativas, visando a preservagao de sua saude fisica e mental,

e garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social [ X]Saude

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissoes sao 0S 6rgaos
CONTROLE SOCIAL ) J )
responsaveis pelo monitoramento das acdes e pelo controle do impacto

™ social da parceria.

it Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agoes descritas no plano de
CONCLUSAO y o
trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 22 de abril de 2024.

s 5[(///4

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]1SIM [ ] NAO

Joo Monlevade, 22 de abril de 2024.
OBSERVAGOES: A psicologa Crislaine Carolina Aradjo Bonifacio, cumpriu parciaimente os atendimentos devido ao
| feriado de carnaval, mas que foram repostos como consta no relatério da pagina 05.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, 0 monitoramento e
a avaliagdo serédo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

(Incluido pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagao pela administragao publica e pelos 6rgdos de controle, a execug@o
da parceria sera acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das areas correspondentes
de atuagdo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

Vaender Pessoa de Castro mlns Delamar Martins Pauliana Caria N.dos Santos Silva P

Membro da Comissdo Membro da Comissao Membro da Comissao

José Silefio dos Safitos
Membro da C: séo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAC - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas parcial do Termo de Colaboragdo n° 03/2023, formalizado entre o municipio de
Joao Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data
de 30/06/2023, consoante ao processo Dispensa de Chamamento Publico n® 03/2023, sob a
responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social = SMAS.

A andlise e aprovacgdo dos projetos/planos de trabalho s&o de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, conforme deliberacao da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 01/06/2023, ata n°® 348, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execugdo da parceria, sem interferéncia no mérito da definigao
das acbes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMAS,
constantes no processo administrativo de formalizagdo de parceria. A execugdo, o
monitoramento e a avaliagdo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS,
sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos 6rgaos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Considerando o conteudo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacédo de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, matricula 13.153 e
homologado pela Comissédo de Monitoramento e Avaliacéo, previamente designada pela
Portaria Municipal n° 281/2023, de 10/07/2023, concluo, que esta parceria garantiu a efetiva
aplicacdo da Lei n® 13.019/2014 através do cumprimento das metas e execugéo financeira
condizentes com a apresentacdo dos documentos fiscais, comprovando o cumprimento do

objeto da parceria.
Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:

“Art. 59...
§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos

especificos, o monitoramento e a avaliagao serao realizados pelos respectivos

conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei. ‘

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmj m@gmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descri¢ao pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovacdo do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestagao de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacéo de contas da PARCIAL 09 do
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, diante da documentagao
apresentada pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 22 de abril de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 - email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNIGIPAL
Administrago 2021-2024

! PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 BE OUTUBRO DE 2023

DISPOE & ilﬁ A DESIGNAGAS DO RESPONSAVEL PELA WEWA(}Aﬁ SOUNCLUSIVA BA
PRESTA DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZ?\QOES DA SOCIEDADE CIVIL

& iFREF!iﬂS MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas awibuicbes
legais, oor}feridas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RFSQLVE

Art. 'lr Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, nas termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégn;-afo Gnico - A manifestag&io conclusiva sobre a prestag&io de contas fica condicionada a:
i- Aprésentaqﬁo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacéo;

H - Homologagﬁo do Relatdric Técnico de Monitoramento e Ava!laqéo pela Comissdo de
Momtoramento e Avaliacdo do MROSC; , }

S m
AR S Rk

il - Emlsséo do Parecer Técnico de andlise de prestaﬁo de contas pelo Gestor de Parcenas do
MROSG.

.m.'«- o Wit A

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicaggio. '

Jo8io Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Prefeite Municipai

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubrc de
2023,

de Govemo

Rua Geréldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicdo - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www. pmjm rng gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _8,__ folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 09 do TERMO DE COLABORACAO N°
03/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
€ a “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia
Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade Protegdo Social
Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social —
SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar S3o
José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, Organizagdo da Sociedade Civil,
destinada a longa permanéncia de idosos’, para analise e manifestacéo conclusiva
da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1 °, da Portaria n°
421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 22 de abril de 2024.

O~

~"Thamires \Delamar Martins
toyde Parcerias - MROSC




/) JOAO MONLEVADE
{  PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestacdo conclusiva sobre a Prestacao de
Contas da Parcial 09 referente ao Termo de Colaboragao N° 03/2023,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apés analise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagédo, do Parecer Técnico de analise de Prestacdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestacao
de Contas da Parcial 09 a que se refere o Termo de Colaboragao n° 03/2023,haja
vista que o objetivo e as metas foram alcancados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em andlise.

Jodo Monlevade, 0% de (nnon®  de 2024.

Rita de Cassia @ruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



